
           

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    
РЕШЕНИЕ 

 
от 24 ноября  2021 года                                                                                           № 291/59-02 

Пятьдесят девятое (совместное) заседание 
 
 
О внесении изменений в бюджет  
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Энгельсский городской Совет депутатов 
 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в доходную часть бюджета муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов: 

1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2021 год на сумму 
10 509,8 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:  

- 000 1 13 02995 13 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений» в сумме 566,0 тыс. рублей; 

- 000 1 14 02050 13 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу» в сумме 9 943,8 тыс. рублей. 

2. Внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов: 

2.1. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2021 год на сумму 
11 175,6 тыс. рублей, в том числе: 



2.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования комитету финансов администрации 
Энгельсского муниципального района в сумме 163,0 тыс. рублей по коду бюджетной 
классификации расходов:  

 119-0104-6900103500-500 – расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджету Энгельсского муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения городского поселения в сфере градостроительной 
деятельности в соответствии с заключенным соглашением по основному мероприятию 
«Организация межбюджетных отношений с Энгельсским муниципальным районом 
Саратовской области» в рамках ВЦП «Управление муниципальными финансами 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 годы; 

2.1.2. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального 
хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации 
Энгельсского муниципального района на сумму 6 428,7 тыс. рублей по следующим кодам 
бюджетной классификации расходов: 

 125-0408-7200104500-800 – расходы на возмещение недополученных доходов в 
связи с применением регулируемых тарифов на пассажирские перевозки, осуществляемые 
городским наземным электрическим транспортом по основному мероприятию 
«Осуществление пассажирских перевозок, осуществляемых городским наземным 
электрическим транспортом» в рамках ВЦП «Обеспечение населения доступными и 
качественными услугами городского наземного электротранспорта в муниципальном 
образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в 
2018-2023 годах» в сумме 2 880,6 тыс. рублей;  

  125-0408-7200106000-800 – расходы на финансовое обеспечение затрат для 
обеспечения бесперебойного функционирования городского наземного электрического 
транспорта по основному мероприятию «Осуществление пассажирских перевозок, 
осуществляемых городским наземным электрическим транспортом» в рамках ВЦП 
«Обеспечение населения доступными и качественными услугами городского наземного 
электротранспорта в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области в  2018-2023 годах» в сумме 1 982,1 тыс. 
рублей; 

 125-0409-7100200200-100 – расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (заработная плата с начислениями) по основному 
мероприятию «Содержание автомобильных дорог общего пользования» в рамках 
ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание 
ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области на 2018 - 2023 годы в сумме 1 000,0 тыс. 
рублей; 

 125-0409-7100200200-200 – расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений по основному мероприятию «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования» в рамках ведомственной целевой программы 
«Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 годы в сумме 566,0 тыс. рублей; 

2.1.3. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации 
Энгельсского муниципального района на сумму 3 688,0 тыс. рублей по следующим кодам 
бюджетной классификации расходов:  

 128-0801-3600100100-600 – расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию 
«Предоставление муниципальных услуг населению музеями» в рамках ведомственной 
целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город 



Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2023 годы» в 
сумме 869,8 тыс. рублей; 

 128-0801-3600200100-600 – расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию 
«Предоставление населению услуг организаций культурно-досугового типа» в рамках 
ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 
2020-2023 годы» в сумме 2 818,2 тыс. рублей; 

2.1.4. Увеличить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, 
спорту, молодежной политики и туризму администрации Энгельсского муниципального 
района на сумму 527,6 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации 
расходов: 

 133-0707-3700100100-600 – расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию 
«Оказание муниципальных услуг населению в области молодежной политики» в рамках 
муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2016-2023 годы» в сумме 
197,1 тыс. рублей; 

 133-1101-3500100100-600 – расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию 
«Оказание муниципальных услуг населению учреждениями спортивной направленности» в 
рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области» на 2017 - 2023 годы в сумме 330,5 тыс. рублей; 

2.1.5. Увеличить бюджетные ассигнования комитету по управлению имуществом 
администрации Энгельсского муниципального района в сумме 138,2 тыс. рублей по коду 
бюджетной классификации расходов: 

 134-0113-59001S8930-200 – расходы на осуществление мероприятий с целью 
оформления прав собственности на бесхозяйные объекты газораспределения за счет 
средств местного бюджета в рамках основного мероприятия «Обеспечение проведения 
оценки рыночной стоимости и технической инвентаризации объектов муниципального и 
иного имущества», в рамках ведомственной целевой программы «Эффективное управление 
и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018-2023 годы». 

2.1.6. Увеличить бюджетные ассигнования Энгельсскому городскому Совету 
депутатов в сумме 230,1 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов: 

 147-0103-2110002200-100 - расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата. 

2.2. Уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год на сумму 
665,8 тыс. рублей, в том числе:  

2.2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, 
спорту, молодежной политики и туризму администрации Энгельсского муниципального 
района на сумму 527,6 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации 
расходов: 

 133-0707-3700100100-600 – расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию 
«Оказание муниципальных услуг населению в области молодежной политики» в рамках 
муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2016-2023 годы» в сумме 
330,5 тыс. рублей; 

 133-1101-3500101500-600 – расходы на погашение кредиторской задолженности 
прошлых лет за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления 



по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению учреждениями 
спортивной направленности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 - 2023 годы в сумме 
197,1 тыс. рублей. 

2.2.2. Уменьшить бюджетные ассигнования комитету по управлению имуществом 
администрации Энгельсского муниципального района в сумме 138,2 тыс. рублей по коду 
бюджетной классификации расходов: 

 134-0113-59001Z0000-200 – расходы на реализацию основного мероприятия 
«Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости и технической инвентаризации 
объектов муниципального и иного имущества», в рамках ведомственной целевой 
программы «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2018-2023 годы». 

3. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 23 декабря 2020 
года № 212/43-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:  

3.1. Абзацы второй и третий  пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«– общий объем доходов в сумме 1 444 428,1 тыс. рублей; 
– общий объем расходов в сумме 1 471 474,7 рублей;». 

3.2. Абзац второй  пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«на 2021 год в сумме 655 867,7 тыс. рублей;». 

3.3. Абзац второй 2 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«на 2021 год в сумме 198 800,2 тыс. рублей;».  

3.4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему Решению. 

3.5.  Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему Решению. 

3.6.  Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой 
редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению. 

3.7. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 4 к настоящему Решению. 

3.8. Приложение 8 «Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых 
программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к 
настоящему Решению.  

3.9. Приложение 10 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Энгельсского муниципального района из бюджета муниципального образования город 
Энгельс на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 6 к настоящему Решению. 



4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

 5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-
финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.  

 
 

 
Глава муниципального  
образования город Энгельс                                  С.Е. Горевский 

 

 



         

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

    
РЕШЕНИЕ 

 
от 24 ноября  2021 года                                                                                   № 292/59-02 

Пятьдесят девятое (совместное) заседание 
 
О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской 
области 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского 

муниципального района Саратовской области  

Энгельсский городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город 

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением 

Энгельсского городского Совета депутатов от 5 декабря 2016 года № 377/01, следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 10: 

а) Дополнить новыми абзацами тридцатым и тридцать первым следующего 

содержания: 

«- утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета; 

- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета.». 

б) абзац тридцатый считать соответственно абзацем тридцать вторым. 

1.2. Абзацы второй и третий пункта 32 отменить.  

1.3. Пункт 67 отменить. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 



  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию 

по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и 

предпринимательству. 

 
 

 
Глава муниципального  
образования город Энгельс                                              С.Е. Горевский 

 



 
 
 

 
Распред
еление 
бюджет
ных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город 

Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области 
 

 (тыс. руб.) 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа «Совершенствование 
системы оплаты труда работников отдельных 
муниципальных учреждений муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области на 
2020-2023 годы» 

1В 0 00 00000  27 464,4 24 297,8 24 297,8 

Основное мероприятие «Сохранение достигнутых 
показателей повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников бюджетной сферы» 

1В 0 01 00000  27 464,4 24 297,8 24 297,8 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы 

1В 0 01 72500  22 597,0 22 597,0 22 597,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1В 0 01 72500 600 22 597,0 22 597,0 22 597,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы (в части повышения 
оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы) 

1В 0 01 7251Д  2 944,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1В 0 01 7251Д 600 2 944,9 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы за счет средств 
местного бюджета 

1В 0 01 S2500  1 700,8 1 700,8 1 700,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1В 0 01 S2500 600 1 700,8 1 700,8 1 700,8 

Обеспечение сохранения достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы (в части повышения 
оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы) за счет средств местного 
бюджета 

1В 0 01 S251Д  221,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1В 0 01 S251Д 600 221,7 0,0 0,0 

Внепрограммные направления деятельности 20 0 00 00000  13 956,9 6 459,3 6 720,3 
Выполнение функций муниципальными 
органами 21 0 00 00000  4 767,4 4 598,0 4 770,9 

Обеспечение деятельности представительного 
органа власти 21 1 00 00000  4 767,4 4 598,0 4 770,9 

Глава муниципального образования 21 1 00 01100  2 057,0 2 131,0 2 211,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

21 1 00 01100 100 2 057,0 2 131,0 2 211,0 

Приложение 4 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

 от 24 ноября  2021 года № 291/59-02 

Приложение 7 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

 от 23 декабря 2020 года № 212/43-02 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 21 1 00 02200  2 610,4 2 467,0 2 559,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

21 1 00 02200 100 2 374,4 2 222,0 2 306,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 1 00 02200 200 236,0 245,0 253,9 

Уплата налога на имущество организаций, 
транспортного налога  и иных платежей 
муниципальными органами 

21 1 00 03200  100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 03200 800 100,0 0,0 0,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 26 0 00 00000  9 090,5 1 861,3 1 949,4 
Прочие расходы, не связанные с реализацией 
целевых программ 26 1 00 00000  7 025,0 1 612,7 1 691,9 

Прочие расходы, в том числе включенные в 
судебные решения и решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением деятельности органов 
местного самоуправления 

26 1 00 00500  7 025,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 26 1 00 00500 600 191,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 26 1 00 00500 800 6 833,9 0,0 0,0 
Прочие расходы 26 1 00 11400  0,0 1 612,7 1 691,9 
Иные бюджетные ассигнования 26 1 00 11400 800 0,0 1 612,7 1 691,9 
Выполнение прочих обязательств государства 26 3 00 00000  2 065,5 248,6 257,5 
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 
Саратовской области 26 3 00 01600  239,5 248,6 257,5 

Иные бюджетные ассигнования 26 3 00 01600 800 239,5 248,6 257,5 
Расходы на выплату возмещения (выкуп) за 
изымаемые у собственников земельные участки и 
помещения в многоквартирных домах, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, в том числе 
оплата по судам 

26 3 00 06900  1 826,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 26 3 00 06900 800 1 826,0 0,0 0,0 
Внепрограммные мероприятия 27 0 00 00000  99,0 0,0 0,0 
Проведение внепрограммных мероприятий 27 1 00 00000  99,0 0,0 0,0 
Выполнение работ по подготовке схемы 
теплоснабжения 27 1 00 02300  99,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 27 1 00 02300 200 99,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» на 2017 - 2023 годы 

35 0 00 00000  21 320,7 16 574,3 16 702,7 

Основное мероприятие «Оказание муниципальных 
услуг населению учреждениями спортивной 
направленности» 

35 0 01 00000  15 095,6 14 330,4 14 458,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 
организаций 

35 0 01 00100  14 211,1 14 330,4 14 458,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 35 0 01 00100 600 14 211,1 14 330,4 14 458,8 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

35 0 01 01500  884,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 35 0 01 01500 600 884,5 0,0 0,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Основное мероприятие «Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий» 

35 0 02 00000  2 100,0 2 243,9 2 243,9 

Реализация основного мероприятия 35 0 02 Z0000  2 100,0 2 243,9 2 243,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 35 0 02 Z0000 600 2 100,0 2 243,9 2 243,9 

Основное мероприятие «Укрепление и развитие 
материально-технической базы» 35 0 03 00000  4 125,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области на укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий, 
осуществляющих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 

35 0 03 7999Б  100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 35 0 03 7999Б 600 100,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 35 0 03 Z0000  4 025,1 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 35 0 03 Z0000 600 4 025,1 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» 
на 2020-2023 годы 

36 0 00 00000  73 432,8 53 015,9 53 222,5 

Основное мероприятие «Предоставление 
муниципальных услуг населению музеями» 36 0 01 00000  15 375,6 12 996,9 13 032,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 
организаций 

36 0 01 00100  13 634,0 12 996,9 13 032,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 01 00100 600 13 634,0 12 996,9 13 032,4 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

36 0 01 01500  1 741,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 01 01500 600 1 741,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Предоставление населению 
услуг организаций культурно-досугового типа» 36 0 02 00000  46 216,6 39 270,0 39 441,1 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 
организаций 

36 0 02 00100  42 046,6 39 270,0 39 441,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 02 00100 600 42 046,6 39 270,0 39 441,1 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

36 0 02 01500  4 170,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 02 01500 600 4 170,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение 
мероприятий по популяризации народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности» 

36 0 03 00000  741,5 749,0 749,0 

Реализация основного мероприятия 36 0 03 Z0000  741,5 749,0 749,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 03 Z0000 600 741,5 749,0 749,0 

Основное мероприятие «Укрепление и развитие 
материально-технической базы муниципальных 
организаций культуры» 

36 0 04 00000  4 784,1 0,0 0,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений 
культуры 

36 0 04 7999У  200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 04 7999У 600 200,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 36 0 04 Z0000  4 584,1 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 04 Z0000 600 4 584,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
по энергоснабжению и повышению энергетической 
эффективности организаций культуры» 

36 0 06 00000  3 815,0 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

36 0 06 01500  540,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 06 01500 600 540,4 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 36 0 06 Z0000  3 274,6 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 06 Z0000 600 3 274,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта (программы) в целях выполнения задач 
федерального проекта «Цифровая культура» 

36 0 A3 00000  2 500,0 0,0 0,0 

Создание виртуальных концертных залов 36 0 A3 54530  2 500,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 0 A3 54530 600 2 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Молодежь 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» на 2016-2023 годы» 

37 0 00 00000  15 327,9 14 944,3 15 022,7 

Основное мероприятие «Оказание муниципальных 
услуг населению в области молодежной политики» 37 0 01 00000  13 356,9 13 544,3 13 622,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 
организаций 

37 0 01 00100  12 427,1 13 544,3 13 622,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 0 01 00100 600 12 427,1 13 544,3 13 622,7 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

37 0 01 01500  929,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 0 01 01500 600 929,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Организация работы с 
молодежью» 37 0 02 00000  1 400,0 1 400,0 1 400,0 

Реализация основного мероприятия 37 0 02 Z0000  1 400,0 1 400,0 1 400,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 0 02 Z0000 600 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

Основное мероприятие «Укрепление и развитие 
материально-технической базы» 37 0 03 00000  571,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 37 0 03 Z0000  571,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 0 03 Z0000 600 571,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
границах населенных пунктов муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» 

42 0 00 00000  2 718,8 2 442,0 2 442,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

на 2019-2023 годы 
Основное мероприятие «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» 

42 0 01 00000  2 718,8 2 442,0 2 442,0 

Реализация основного мероприятия 42 0 01 Z0000  2 718,8 2 442,0 2 442,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 42 0 01 Z0000 200 1 522,5 1 550,0 1 550,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 0 01 Z0000 600 1 196,3 892,0 892,0 

Ведомственная целевая программа «Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Саратовской агломерации на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2017-2024 годы» 

46 0 00 00000  323 709,3 325 410,2 326 199,8 

Основное мероприятие «Проектно-изыскательские 
работы» 46 0 04 00000  2 160,9 11 777,6 13 244,2 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления  

46 0 04 01500  360,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 46 0 04 01500 400 360,9 0,0 0,0 

 Реализация основного мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного фонда 46 0 04 04400  1 800,0 11 777,6 13 244,2 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 46 0 04 04400 400 1 800,0 11 777,6 13 244,2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
приведению автомобильных дорог в нормативное 
состояние автомобильных дорог» 

46 0 05 00000  18 397,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного фонда 46 0 05 04400  18 397,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 0 05 04400 200 18 397,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление 
сопутствующих, контрольных и иных мероприятий» 46 0 08 00000  3 150,9 13 532,6 12 855,6 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет, за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

46 0 08 01500  289,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 0 08 01500 200 97,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 46 0 08 01500 400 192,0 0,0 0,0 

 Реализация основного мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного фонда 46 0 08 04400  2 861,9 13 532,6 12 855,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 0 08 04400 200 1 925,1 13 532,6 12 855,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 46 0 08 04400 400 936,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Саратовской 
агломерации в границах городских поселений 
области в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (региональный проект в целях выполнения 
задач федерального проекта «Дорожная сеть») 

46 0 R1 00000  300 000,0 300 100,0 300 100,0 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные 

46 0 R1 05200  100,0 100,0 100,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

дороги», за счет средств местного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 0 R1 05200 200 0,0 0,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 46 0 R1 05200 400 100,0 100,0 0,0 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» 

46 0 R1 53930  299 900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 0 R1 53930 200 182 427,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 46 0 R1 53930 400 117 472,3 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Саратовской 
агломерации в границах городских поселений 
области в рамках достижения соответствующих 
задач национального проекта «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги» за счет 
средств областного дорожного фонда 

46 0 R1 U7210  0,0 300 000,0 300 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 46 0 R1 U7210 200 0,0 0,0 300 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 46 0 R1 U7210 400 0,0 300 000,0 0,0 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2018-2024 годы» 

47 0 00 00000  43 483,0 4 192,9 4 192,9 

Основное мероприятие «Погашение кредиторской 
задолженности» 47 0 04 00000  327,4 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет, за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

47 0 04 01500  327,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 47 0 04 01500 200 327,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта (программы) в целях выполнения задач 
федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» 

47 0 F2 00000  43 155,6 4 192,9 4 192,9 

Реализация программ формирования современной 
городской среды, за счет средств местного 
бюджета(в рамках достижения соответствующих 
задач федерального проекта) 

47 0 F2 05300  10 154,1 4 192,9 4 192,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 47 0 F2 05300 200 10 154,1 4 192,9 4 192,9 

Завершение расчетов за выполненные работы в 
целях выполнения задач федерального проекта 47 0 F2 10700  624,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 47 0 F2 10700 200 624,1 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 47 0 F2 55550  32 377,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 47 0 F2 55550 200 32 377,4 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа «Уличное 
освещение на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области в 

52 0 00 00000  83 234,8 86 231,3 89 418,1 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

2016-2023 годах»  
Основное мероприятие «Организация освещения 
улиц и улучшение технического состояния 
электрических линий уличного освещения» 

52 0 01 00000  83 234,8 86 231,3 89 418,1 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

52 0 01 01500  3 849,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 01 01500 800 3 849,4 0,0 0,0 
Возмещение муниципальным казенным 
предприятиям, учредителем которых является 
муниципальное образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, затрат на оказание услуг (выполнение 
работ), связанных с содержанием (техническим 
обслуживанием), текущим и капитальным ремонтом 
оборудования и сетей уличного освещения 
территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

52 0 01 12300  20 461,4 24 158,4 27 403,5 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 01 12300 800 20 461,4 24 158,4 27 403,5 
Возмещение муниципальным казенным 
предприятиям, учредителем  которых является 
муниципальное образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, затрат по оплате электроэнергии, 
потребляемой сетями  уличного освещения 
территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, оплате проведения 
энергоэффективных мероприятий в рамках 
энергосервисных договоров (контрактов) 

52 0 01 12400  58 924,0 62 072,9 62 014,6 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 01 12400 800 58 924,0 62 072,9 62 014,6 
Ведомственная целевая программа 
«Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области на 
2018-2023 годы» 

59 0 00 00000  1 626,8 602,4 602,4 

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 
оценки рыночной стоимости и технической 
инвентаризации объектов муниципального, 
бесхозяйного и иного имущества» 

59 0 01 00000  1 312,8 288,4 288,4 

Осуществление мероприятий с целью оформления 
прав собственности на бесхозяйные объекты 
газораспределения 

59 0 01 78930  366,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 0 01 78930 200 366,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий с целью оформления 
прав собственности на бесхозяйные объекты 
газораспределения за счет средств местного 
бюджета 

59 0 01 S8930  138,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 0 01 S8930 200 138,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 59 0 01 Z0000  808,6 288,4 288,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 0 01 Z0000 200 808,6 288,4 288,4 

Основное мероприятие «Оплата взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах за нежилые помещения, 

59 0 02 00000  314,0 314,0 314,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

находящиеся в собственности муниципального 
образования город Энгельс» 
Ежемесячные взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах 59 0 02 07700  314,0 314,0 314,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 0 02 07700 200 314,0 314,0 314,0 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и терроризма на территории  
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» на 2021-2023 годы 

65 0 00 00000  2 551,3 2 596,5 2 643,3 

Основное мероприятие «Профилактика 
правонарушений с участием общественных 
организаций и граждан» 

65 0 01 00000  2 039,8 2 067,2 2 067,2 

Возмещение затрат на оказание услуг (выполнение 
работ) связанных с оказанием поддержки гражданам 
и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин 

65 0 01 14300  2 039,8 2 067,2 2 067,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 65 0 01 14300 600 2 039,8 2 067,2 2 067,2 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма» 65 0 02 00000  511,5 529,3 576,1 
Возмещение затрат на оказание услуг (выполнение 
работ) связанных с мероприятиями по 
восстановлению, содержанию, техническому 
обслуживанию, текущему ремонту системы 
видеонаблюдения аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 

65 0 02 14500  511,5 529,3 576,1 

Иные бюджетные ассигнования 65 0 02 14500 800 511,5 529,3 576,1 
Ведомственная целевая программа «Развитие 
земельных отношений на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» 

68 0 00 00000  5 147,2 5 000,0 5 000,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
землеустройству и землепользованию» 68 0 01 00000  4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Реализация основного мероприятия 68 0 01 Z0000  4 000,0 4 000,0 4 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 Z0000 200 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Основное мероприятие «Проведение рыночной 
оценки объектов в сфере земельных отношений» 68 0 02 00000  1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Реализация основного мероприятия 68 0 02 Z0000  1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 68 0 02 Z0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Основное мероприятие «Мероприятие по изъятию 
земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд» 

68 0 03 00000  147,2 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 68 0 03 Z0000  147,2 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 68 0 03 Z0000 800 147,2 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа «Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области на 
2018 - 2023 годы» 

69 0 00 00000  209 251,0 196 596,9 176 984,8 

Основное мероприятие «Организация 
межбюджетных отношений с Энгельсским 
муниципальным районом Саратовской области» 

69 0 01 00000  198 800,2 186 146,1 166 534,0 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Энгельсского 

69 0 01 03400  2 902,1 2 998,7 3 103,2 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на 
осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения городского 
поселения по осуществлению земельного контроля в 
соответствии с заключенным соглашением 
 Межбюджетные трансферты 69 0 01 03400 500 2 902,1 2 998,7 3 103,2 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Энгельсского 
муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на 
осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения городского 
поселения в сфере градостроительной деятельности 
в соответствии с заключенным соглашением 

69 0 01 03500  4 401,8 4 381,1 4 535,3 

 Межбюджетные трансферты 69 0 01 03500 500 4 401,8 4 381,1 4 535,3 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Энгельсского 
муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на 
осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения городского 
поселения в части участия в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального образования город 
Энгельс , организации и осуществления 
мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, в 
соответствии с заключенным соглашением 

69 0 01 03700  4 506,3 1 714,4 1 776,6 

 Межбюджетные трансферты 69 0 01 03700 500 4 506,3 1 714,4 1 776,6 
Иные межбюджетные трансферты общего характера 69 0 01 04100  185 000,0 175 000,0 155 000,0 
 Межбюджетные трансферты 69 0 01 04100 500 185 000,0 175 000,0 155 000,0 
Предоставление иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Энгельсского 
муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на 
осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения городского 
поселения в части организации  предоставления 
ритуальных услуг и содержания мест захоронения, в 
том числе организации похоронного дела, в 
соответствии с заключенным соглашением 

69 0 01 06700  1 990,0 2 051,9 2 118,9 

 Межбюджетные трансферты 69 0 01 06700 500 1 990,0 2 051,9 2 118,9 
Основное мероприятие «Управление долговыми 
обязательствами муниципального образования город 
Энгельс» 

69 0 02 00000  10 450,8 10 450,8 10 450,8 

Реализация основного мероприятия 69 0 02 Z0000  10 450,8 10 450,8 10 450,8 
 Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 69 0 02 Z0000 700 10 450,8 10 450,8 10 450,8 

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан на 
территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» в  2018-2023 годах 

70 0 00 00000  561,3 589,8 619,2 

Основное мероприятие «Предоставление доплаты к 
трудовой пенсии лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования город 

70 0 01 00000  198,6 205,7 213,6 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» 
Реализация основного мероприятия 70 0 01 Z0000  198,6 205,7 213,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 01 Z0000 300 198,6 205,7 213,6 
Основное мероприятие «Предоставление пенсии за 
выслугу лет депутатам, выборным должностным 
лицам, и лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» 

70 0 02 00000  362,7 384,1 405,6 

Реализация основного мероприятия 70 0 02 Z0000  362,7 384,1 405,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 02 Z0000 300 362,7 384,1 405,6 
Ведомственная целевая программа «Дорожная 
деятельность, благоустройство и оказание 
ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 годы» 

71 0 00 00000  578 950,5 495 736,0 505 530,3 

Основное мероприятие «Эксплуатация технических 
средств организации дорожного движения» 71 0 01 00000  5 291,5 5 498,9 5 796,9 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

71 0 01 01500  126,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 01 01500 800 126,5 0,0 0,0 
Возмещение затрат на оказание услуг (выполнение 
работ), связанных с обеспечением безопасности 
дорожного движения на территории 
муниципального образования город Энгельс в части 
содержания технических средств организации 
дорожного движения 

71 0 01 11500  4 178,0 4 465,8 4 642,6 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 01 11500 800 4 178,0 4 465,8 4 642,6 
Возмещение затрат по оплате электроэнергии, 
необходимой для обеспечения работоспособности 
технических средств организации дорожного 
движения 

71 0 01 11600  987,0 1 033,1 1 154,3 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 01 11600 800 987,0 1 033,1 1 154,3 
Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования» 71 0 02 00000  270 845,5 210 579,8 217 774,9 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 71 0 02 00200  222 407,9 190 579,8 197 774,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

71 0 02 00200 100 98 830,1 101 849,2 105 714,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 00200 200 121 839,9 87 690,4 91 020,4 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 02 00200 800 1 737,9 1 040,2 1 040,2 
Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

71 0 02 01500  12 513,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

71 0 02 01500 100 7 431,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 01500 200 5 000,3 0,0 0,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 02 01500 800 80,9 0,0 0,0 
Обеспечение строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского поселения за счет средств 
муниципального дорожного фонда 

71 0 02 07900  35 000,0 20 000,0 20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 07900 200 35 000,0 20 000,0 20 000,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на проведение работ по уборке 
и поддержанию в надлежащем санитарном 
состоянии территории городских округов и 
городских поселений Саратовской области для 
недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции 

71 0 02 7999V  924,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 7999V 200 924,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Озеленение и прочие 
мероприятия по благоустройству общественных 
территорий» 

71 0 03 00000  22 140,5 20 345,3 21 131,5 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 71 0 03 00200  19 063,0 17 862,5 18 559,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

71 0 03 00200 100 10 884,5 11 871,6 12 322,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 03 00200 200 8 178,5 5 990,9 6 236,7 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

71 0 03 01500  577,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

71 0 03 01500 100 577,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 03 01500 200 0,6 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 71 0 03 Z0000  2 499,8 2 482,8 2 572,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 03 Z0000 200 2 499,8 2 482,8 2 572,1 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления ритуальных услуг и обеспечение 
содержания мест захоронения» 

71 0 04 00000  9 119,6 5 000,0 6 515,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

71 0 04 01500  1 119,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 04 01500 200 1 119,6 0,0 0,0 

Возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением услуг ритуального характера 71 0 04 05400  2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 04 05400 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
Выполнение работ по содержанию мест захоронений 
и благоустройству территорий кладбищ 71 0 04 11800  6 000,0 3 000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 04 11800 200 6 000,0 3 000,0 3 000,0 

Обустройство и восстановление воинских 71 0 04 L2990  0,0 0,0 1 515,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

захоронений, находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 04 L2990 200 0,0 0,0 1 515,0 

Основное мероприятие «Выполнение работ по 
строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования» 

71 0 05 00000  239 194,2 253 611,0 253 611,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного фонда 71 0 05 04400  583,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 05 04400 200 583,2 0,0 0,0 

Обеспечение строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского поселения за счет средств 
муниципального дорожного фонда 

71 0 05 07900  238 611,0 253 611,0 253 611,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 05 07900 200 233 389,1 253 611,0 253 611,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 71 0 05 07900 400 5 221,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Выполнение работ по 
рекультивации земель городского поселения» 71 0 07 00000  8 414,8 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 71 0 07 Z0000  8 414,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 07 Z0000 200 8 414,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в 
области лесного хозяйства» 71 0 10 00000  350,0 701,0 701,0 

Реализация основного мероприятия 71 0 10 Z0000  350,0 701,0 701,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 10 Z0000 200 350,0 701,0 701,0 

Основное мероприятие «Выполнение работ по 
ремонту асфальтобетонного покрытия и 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним» 

71 0 11 00000  15 824,9 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

71 0 11 01500  200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 11 01500 200 200,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 71 0 11 Z0000  15 624,9 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 11 Z0000 200 15 624,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Достижение целевых 
показателей, предусматривающих мероприятия по 
решению неотложных задач по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог 
местного значения городских поселений области» 

71 0 12 00000  690,0 0,0 0,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

71 0 12 01500  690,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 12 01500 200 690,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев» 

71 0 13 00000  924,5 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 71 0 13 Z0000  924,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 13 Z0000 200 924,5 0,0 0,0 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами», 
обеспечивающего достижения целей, показателей и 
результатов федерального проекта «Комплексная 
система обращения с твердыми коммунальными 
отходами», входящего в состав национального 
проекта «Экология» 

71 0 G2 00000  6 155,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка закупки контейнеров 
для раздельного накопления твердых коммунальных 
отходов 

71 0 G2 52690  6 155,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 G2 52690 200 6 155,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
населения доступными и качественными 
услугами городского наземного 
электротранспорта в муниципальном 
образовании город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области в 
2018-2023 годах» 

72 0 00 00000  54 818,4 25 000,0 25 000,0 

Основное мероприятие «Осуществление 
пассажирских перевозок, осуществляемых 
городским наземным электротранспортом» 

72 0 01 00000  54 818,4 25 000,0 25 000,0 

Возмещение недополученных доходов в связи с 
применением регулируемых тарифов на 
пассажирские перевозки, осуществляемые 
городским наземным электрическим транспортом 

72 0 01 04500  39 569,3 25 000,0 25 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 72 0 01 04500 800 39 569,3 25 000,0 25 000,0 
Возмещение муниципальным унитарным 
предприятиям, учредителем которых является 
муниципальное образование город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, затрат на оказание услуг (выполнение 
работ), связанных с восстановлением контактной 
сети на территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

72 0 01 04600  5 090,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 72 0 01 04600 800 5 090,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение затрат для обеспечения 
бесперебойного функционирования городского 
наземного электрического транспорта 

72 0 01 06000  10 158,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 72 0 01 06000 800 10 158,5 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа «Содержание 
жилищного фонда на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области в 2018-2023 годах» 

73 0 00 00000  13 419,6 10 782,9 10 782,9 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
жилищного фонда» 73 0 02 00000  11 876,5 8 632,9 8 632,9 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

73 0 02 01500  103,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 0 02 01500 200 103,8 0,0 0,0 

Ежемесячные взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах 73 0 02 07700  7 856,9 7 960,7 7 960,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 0 02 07700 200 7 856,9 7 960,7 7 960,7 

Реализация основного мероприятия 73 0 02 Z0000  3 915,8 672,2 672,2 



Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо- 

дов 
2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 0 02 Z0000 200 3 915,8 672,2 672,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 
предотвращения возможности возникновения 
аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах 
жилищной сферы» 

73 0 03 00000  500,0 1 000,0 1 000,0 

Финансовое обеспечение затрат на оказание 
дополнительной помощи при возникновении 
неотложной необходимости в проведении 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

73 0 03 12000  500,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 73 0 03 12000 800 500,0 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие «Проведение экспертизы и 
оценки состояния жилых помещений, прочие 
услуги» 

73 0 04 00000  1 043,1 1 150,0 1 150,0 

Погашение кредиторской задолженности прошлых 
лет за исключением обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 

73 0 04 01500  30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 0 04 01500 200 30,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 73 0 04 Z0000  1 013,1 1 150,0 1 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 0 04 Z0000 200 1 013,1 1 150,0 1 150,0 

Ведомственная целевая программа «Устройство 
детских игровых площадок на территории 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района 
Саратовской области в 2018-2023 годах 

83 0 00 00000  500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий» 83 0 01 00000  500,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий – 
оборудование детских игровых площадок 

83 0 01 79997  100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 83 0 01 79997 200 100,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 83 0 01 Z0000  400,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 83 0 01 Z0000 200 400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Повышение 
качества водоснабжения населения и 
водоотведения в границах поселений, входящих в 
состав Энгельсского муниципального района» 

87 0 00 00000  0,0 412 831,1 173 614,3 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта (программы) в целях выполнения задач 
федерального проекта «Жильё» 

87 0 F1 00000  0,0 412 831,1 173 614,3 

Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 87 0 F1 50210  0,0 412 831,1 173 614,3 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 87 0 F1 50210 400 0,0 412 831,1 173 614,3 

Всего   1 471 474,7 1 683 303,6 1 438 996,0 
 



 

 

 
Приложение 5 

к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 
 от 24 ноября  2021 года № 291/59-02 

 
Приложение 8 

к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 
 от 23 декабря 2020 года № 212/43-02 

 
Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных 

ассигнований на их реализацию на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование Целевая  
статья 2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа «Совершенствование системы 
оплаты труда работников отдельных муниципальных 
учреждений муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 
на 2020-2023 годы» 

1В 0 00 00000 27 464,4 24 297,8 24 297,8 

Ведомственная целевая программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области» на 2017 - 2023 годы 

35 0 00 00000 21 320,7 16 574,3 16 702,7 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры на 
территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области» 
на 2020-2023 годы 

36 0 00 00000 73 432,8 53 015,9 53 222,5 

Муниципальная программа «Молодежь муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области» на 2016-2023 годы» 

37 0 00 00000 15 327,9 14 944,3 15 022,7 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных пунктов муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области» на 2019-2023 годы 

42 0 00 00000 2 718,8 2 442,0 2 442,0 

Ведомственная целевая программа «Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры Саратовской агломерации на 
территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 
на 2017-2024 годы» 

46 0 00 00000 323 709,3 325 410,2 326 199,8 

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018-2024 годы» 

47 0 00 00000 43 483,0 4 192,9 4 192,9 

Ведомственная целевая программа «Уличное освещение на 
территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 
в 2016-2023 годах»  

52 0 00 00000 83 234,8 86 231,3 89 418,1 

Ведомственная целевая программа «Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным имуществом 

59 0 00 00000 1 626,8 602,4 602,4 



2 
 

 

Наименование Целевая  
статья 2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области на 2018-2023 
годы» 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений 
и терроризма на территории  муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» на 2021-2023 годы 

65 0 00 00000 2 551,3 2 596,5 2 643,3 

Ведомственная целевая программа «Развитие земельных 
отношений на территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» 

68 0 00 00000 5 147,2 5 000,0 5 000,0 

Ведомственная целевая программа «Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 годы» 

69 0 00 00000 209 251,0 196 596,9 176 984,8 

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» в  2018-2023 
годах 

70 0 00 00000 561,3 589,8 619,2 

Ведомственная целевая программа «Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области на 2018 - 2023 
годы» 

71 0 00 00000 578 950,5 495 736,0 505 530,3 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения 
доступными и качественными услугами городского 
наземного электротранспорта в муниципальном образовании 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области в 2018-2023 годах» 

72 0 00 00000 54 818,4 25 000,0 25 000,0 

Ведомственная целевая программа «Содержание жилищного 
фонда на территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области в 2018-2023 годах» 

73 0 00 00000 13 419,6 10 782,9 10 782,9 

Ведомственная целевая программа «Устройство детских 
игровых площадок на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области в 2018-2023 годах 

83 0 00 00000 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Повышение качества 
водоснабжения населения и водоотведения в границах 
поселений, входящих в состав Энгельсского 
муниципального района» 

87 0 00 00000 0,0 412 831,1 173 614,3 

Всего 
 

1 457 517,8 1 676 844,3 1 432 275,7 

 



Приложение 2 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

 от  24 ноября 2021 года № 291/59-02 
 

Приложение 5 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

от 23 декабря 2020 года № 212/43-02 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(тыс.руб.) 

Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Администрация Энгельсского 
муниципального района 102     2 156,7 2 117,2 2 117,2 

Общегосударственные вопросы 102 01 
   

2 156,7 2 117,2 2 117,2 
Другие общегосударственные 
вопросы 

102 01 13 
  

2 156,7 2 117,2 2 117,2 

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

102 01 13 26 0 00 00000 
 

39,5 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

102 01 13 26 1 00 00000 
 

39,5 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

102 01 13 26 1 00 00500 
 

39,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 26 1 00 00500 800 39,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах 
населенных пунктов 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2019-
2023 годы 

102 01 13 42 0 00 00000 
 

77,4 50,0 50,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 

102 01 13 42 0 01 00000 
 

77,4 50,0 50,0 

Реализация основного 
мероприятия 

102 01 13 42 0 01 Z0000 
 

77,4 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

102 01 13 42 0 01 Z0000 200 77,4 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений и терроризма 

102 01 13 65 0 00 00000 
 

2 039,8 2 067,2 2 067,2 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

на территории  
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2021-
2023 годы 
Основное мероприятие 
"Профилактика 
правонарушений с участием 
общественных организаций и 
граждан" 

102 01 13 65 0 01 00000 
 

2 039,8 2 067,2 2 067,2 

Возмещение затрат на оказание 
услуг (выполнение работ) 
связанных с оказанием 
поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, 
создание условий для 
деятельности народных дружин 

102 01 13 65 0 01 14300 
 

2 039,8 2 067,2 2 067,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

102 01 13 65 0 01 14300 600 2 039,8 2 067,2 2 067,2 

Комитет финансов 
администрации Энгельсского 
муниципального района 

119     209 631,4 198 209,6 178 676,7 

Общегосударственные вопросы 119 01 
   

5 666,3 6 907,3 7 172,6 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

119 01 04 
  

5 285,9 5 294,6 5 480,7 

Ведомственная целевая 
программа "Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 
2023 годы" 

119 01 04 69 0 00 00000 
 

5 285,9 5 294,6 5 480,7 

Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 

119 01 04 69 0 01 00000 
 

5 285,9 5 294,6 5 480,7 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета 
муниципального образования 
город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 

119 01 04 69 0 01 03500 
 

4 401,8 4 381,1 4 535,3 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

городского поселения в сфере 
градостроительной 
деятельности в соответствии с 
заключенным соглашением 
 Межбюджетные трансферты 119 01 04 69 0 01 03500 500 4 401,8 4 381,1 4 535,3 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета 
муниципального образования 
город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
городского поселения в части 
участия в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального 
образования город Энгельс , 
организации и осуществления 
мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, в соответствии с 
заключенным соглашением 

119 01 04 69 0 01 03700 
 

884,1 913,5 945,4 

 Межбюджетные трансферты 119 01 04 69 0 01 03700 500 884,1 913,5 945,4 
Другие общегосударственные 
вопросы 

119 01 13 
  

380,4 1 612,7 1 691,9 

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

119 01 13 26 0 00 00000 
 

380,4 1 612,7 1 691,9 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

119 01 13 26 1 00 00000 
 

380,4 1 612,7 1 691,9 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

119 01 13 26 1 00 00500 
 

380,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 119 01 13 26 1 00 00500 800 380,4 0,0 0,0 
Прочие расходы 119 01 13 26 1 00 11400 

 
0,0 1 612,7 1 691,9 

Иные бюджетные ассигнования 119 01 13 26 1 00 11400 800 0,0 1 612,7 1 691,9 
Национальная экономика 119 04 

   
2 902,1 2 998,7 3 103,2 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

119 04 12 
  

2 902,1 2 998,7 3 103,2 

Ведомственная целевая 
программа "Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 
2023 годы" 

119 04 12 69 0 00 00000 
 

2 902,1 2 998,7 3 103,2 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 

119 04 12 69 0 01 00000 
 

2 902,1 2 998,7 3 103,2 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета 
муниципального образования 
город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
городского поселения по 
осуществлению земельного 
контроля в соответствии с 
заключенным соглашением 

119 04 12 69 0 01 03400 
 

2 902,1 2 998,7 3 103,2 

 Межбюджетные трансферты 119 04 12 69 0 01 03400 500 2 902,1 2 998,7 3 103,2 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

119 05 
   

4 839,2 2 051,9 2 118,9 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

119 05 05 
  

4 839,2 2 051,9 2 118,9 

Ведомственная целевая 
программа "Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 
2023 годы" 

119 05 05 69 0 00 00000 
 

4 839,2 2 051,9 2 118,9 

Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 

119 05 05 69 0 01 00000 
 

4 839,2 2 051,9 2 118,9 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета 
муниципального образования 
город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
городского поселения в части 
участия в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального 
образования город Энгельс , 
организации и осуществления 
мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории поселения от 

119 05 05 69 0 01 03700 
 

2 849,2 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, в соответствии с 
заключенным соглашением 
 Межбюджетные трансферты 119 05 05 69 0 01 03700 500 2 849,2 0,0 0,0 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета 
муниципального образования 
город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
городского поселения в части 
организации  предоставления 
ритуальных услуг и содержания 
мест захоронения, в том числе 
организации похоронного дела, 
в соответствии с заключенным 
соглашением 

119 05 05 69 0 01 06700 
 

1 990,0 2 051,9 2 118,9 

 Межбюджетные трансферты 119 05 05 69 0 01 06700 500 1 990,0 2 051,9 2 118,9 
Образование 119 07 

   
773,0 800,9 831,2 

Другие вопросы в области 
образования 

119 07 09 
  

773,0 800,9 831,2 

Ведомственная целевая 
программа "Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 
2023 годы" 

119 07 09 69 0 00 00000 
 

773,0 800,9 831,2 

Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 

119 07 09 69 0 01 00000 
 

773,0 800,9 831,2 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета 
муниципального образования 
город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
городского поселения в части 
участия в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального 
образования город Энгельс , 
организации и осуществления 
мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и 

119 07 09 69 0 01 03700 
 

773,0 800,9 831,2 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, в соответствии с 
заключенным соглашением 
 Межбюджетные трансферты 119 07 09 69 0 01 03700 500 773,0 800,9 831,2 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

119 13 
   

10 450,8 10 450,8 10 450,8 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 

119 13 01 
  

10 450,8 10 450,8 10 450,8 

Ведомственная целевая 
программа "Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 
2023 годы" 

119 13 01 69 0 00 00000 
 

10 450,8 10 450,8 10 450,8 

Основное мероприятие 
"Управление долговыми 
обязательствами 
муниципального образования 
город Энгельс" 

119 13 01 69 0 02 00000 
 

10 450,8 10 450,8 10 450,8 

Реализация основного 
мероприятия 

119 13 01 69 0 02 Z0000 
 

10 450,8 10 450,8 10 450,8 

 Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

119 13 01 69 0 02 Z0000 700 10 450,8 10 450,8 10 450,8 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

119 14 
   

185 000,0 175 000,0 155 000,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

119 14 03 
  

185 000,0 175 000,0 155 000,0 

Ведомственная целевая 
программа "Управление 
муниципальными финансами 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 
2023 годы" 

119 14 03 69 0 00 00000 
 

185 000,0 175 000,0 155 000,0 

Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 

119 14 03 69 0 01 00000 
 

185 000,0 175 000,0 155 000,0 

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера 

119 14 03 69 0 01 04100 
 

185 000,0 175 000,0 155 000,0 

 Межбюджетные трансферты 119 14 03 69 0 01 04100 500 185 000,0 175 000,0 155 000,0 
Комитет по земельным 
ресурсам администрации 
Энгельсского 
муниципального района 

123     5 147,2 5 000,0 5 000,0 

Общегосударственные вопросы 123 01 
   

1 147,2 1 000,0 1 000,0 
Другие общегосударственные 123 01 13 

  
1 147,2 1 000,0 1 000,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

вопросы 
Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
земельных отношений на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 

123 01 13 68 0 00 00000 
 

1 147,2 1 000,0 1 000,0 

Основное мероприятие 
"Проведение рыночной оценки 
объектов в сфере земельных 
отношений" 

123 01 13 68 0 02 00000 
 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Реализация основного 
мероприятия 

123 01 13 68 0 02 Z0000 
 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

123 01 13 68 0 02 Z0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятие по изъятию 
земельных участков в границах 
поселения для муниципальных 
нужд" 

123 01 13 68 0 03 00000 
 

147,2 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

123 01 13 68 0 03 Z0000 
 

147,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 123 01 13 68 0 03 Z0000 800 147,2 0,0 0,0 
Национальная экономика 123 04 

   
4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

123 04 12 
  

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
земельных отношений на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 

123 04 12 68 0 00 00000 
 

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию" 

123 04 12 68 0 01 00000 
 

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Реализация основного 
мероприятия 

123 04 12 68 0 01 Z0000 
 

4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

123 04 12 68 0 01 Z0000 200 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Управление социальных 
субсидий администрации 
Энгельсского 
муниципального района 

124     561,3 589,8 619,2 

Социальная политика 124 10 
   

561,3 589,8 619,2 
Пенсионное обеспечение 124 10 01 

  
561,3 589,8 619,2 

Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 

124 10 01 70 0 00 00000 
 

561,3 589,8 619,2 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" в  
2018-2023 годах 
Основное мероприятие 
"Предоставление доплаты к 
трудовой пенсии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в 
органах местного 
самоуправления 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" 

124 10 01 70 0 01 00000 
 

198,6 205,7 213,6 

Реализация основного 
мероприятия 

124 10 01 70 0 01 Z0000 
 

198,6 205,7 213,6 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

124 10 01 70 0 01 Z0000 300 198,6 205,7 213,6 

Основное мероприятие 
"Предоставление пенсии за 
выслугу лет депутатам, 
выборным должностным 
лицам, и лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" 

124 10 01 70 0 02 00000 
 

362,7 384,1 405,6 

Реализация основного 
мероприятия 

124 10 01 70 0 02 Z0000 
 

362,7 384,1 405,6 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

124 10 01 70 0 02 Z0000 300 362,7 384,1 405,6 

Комитет ЖКХ, ТЭК, 
транспорта и связи 
администрации Энгельсского 
муниципального района 

125     1 104 911,7 949 382,6 963 200,1 

Общегосударственные вопросы 125 01 
   

511,5 529,3 576,1 
Другие общегосударственные 
вопросы 

125 01 13 
  

511,5 529,3 576,1 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений и терроризма 
на территории  
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2021-
2023 годы 

125 01 13 65 0 00 00000 
 

511,5 529,3 576,1 

Основное мероприятие 
"Профилактика терроризма" 

125 01 13 65 0 02 00000 
 

511,5 529,3 576,1 

Возмещение затрат на оказание 
услуг (выполнение работ) 
связанных с мероприятиями по 
восстановлению, содержанию, 
техническому обслуживанию, 
текущему ремонту системы 

125 01 13 65 0 02 14500 
 

511,5 529,3 576,1 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

видеонаблюдения аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" 
Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 65 0 02 14500 800 511,5 529,3 576,1 
Национальная экономика 125 04 

   
913 409,8 820 800,9 829 083,6 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

125 04 05 
  

924,5 0,0 0,0 

Ведомственная целевая 
программа "Дорожная 
деятельность, благоустройство 
и оказание ритуальных услуг на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2018 - 2023 годы" 

125 04 05 71 0 00 00000 
 

924,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев" 

125 04 05 71 0 13 00000 
 

924,5 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 04 05 71 0 13 Z0000 
 

924,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 05 71 0 13 Z0000 200 924,5 0,0 0,0 

Лесное хозяйство 125 04 07 
  

350,0 701,0 701,0 
Ведомственная целевая 
программа "Дорожная 
деятельность, благоустройство 
и оказание ритуальных услуг на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2018 - 2023 годы" 

125 04 07 71 0 00 00000 
 

350,0 701,0 701,0 

Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий в 
области лесного хозяйства" 

125 04 07 71 0 10 00000 
 

350,0 701,0 701,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 04 07 71 0 10 Z0000 
 

350,0 701,0 701,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 07 71 0 10 Z0000 200 350,0 701,0 701,0 

Транспорт 125 04 08 
  

54 818,4 25 000,0 25 000,0 
Ведомственная целевая 
программа "Обеспечение 
населения доступными и 
качественными услугами 
городского наземного 
электротранспорта в 
муниципальном образовании 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области в 2018-
2023 годах" 

125 04 08 72 0 00 00000 
 

54 818,4 25 000,0 25 000,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие 
"Осуществление пассажирских 
перевозок, осуществляемых 
городским наземным 
электротранспортом" 

125 04 08 72 0 01 00000 
 

54 818,4 25 000,0 25 000,0 

Возмещение недополученных 
доходов в связи с применением 
регулируемых тарифов на 
пассажирские перевозки, 
осуществляемые городским 
наземным электрическим 
транспортом 

125 04 08 72 0 01 04500 
 

39 569,3 25 000,0 25 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 08 72 0 01 04500 800 39 569,3 25 000,0 25 000,0 
Возмещение муниципальным 
унитарным предприятиям, 
учредителем которых является 
муниципальное образование 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, затрат на 
оказание услуг (выполнение 
работ), связанных с 
восстановлением контактной 
сети на территории 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области 

125 04 08 72 0 01 04600 
 

5 090,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 08 72 0 01 04600 800 5 090,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение затрат 
для обеспечения 
бесперебойного 
функционирования городского 
наземного электрического 
транспорта 

125 04 08 72 0 01 06000 
 

10 158,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 08 72 0 01 06000 800 10 158,5 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

125 04 09 
  

857 
316,9 

795 
099,9 

803 382,6 

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

125 04 09 26 0 00 00000 
 

1 961,5 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

125 04 09 26 1 00 00000 
 

1 961,5 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

125 04 09 26 1 00 00500 
 

1 961,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 26 1 00 00500 800 1 961,5 0,0 0,0 
Ведомственная целевая 
программа "Комплексное 
развитие транспортной 
инфраструктуры Саратовской 
агломерации на территории 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 

125 04 09 46 0 00 00000 
 

323 
709,3 

325 
410,2 

326 199,8 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального района 
Саратовской области на 2017-
2024 годы" 
Основное мероприятие 
"Проектно-изыскательские 
работы" 

125 04 09 46 0 04 00000 
 

2 160,9 11 777,6 13 244,2 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления  

125 04 09 46 0 04 01500 
 

360,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 46 0 04 01500 400 360,9 0,0 0,0 

 Реализация основного 
мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда 

125 04 09 46 0 04 04400 
 

1 800,0 11 777,6 13 244,2 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 46 0 04 04400 400 1 800,0 11 777,6 13 244,2 

Основное мероприятие 
"Мероприятия по приведению 
автомобильных дорог в 
нормативное состояние 
автомобильных дорог" 

125 04 09 46 0 05 00000 
 

18 397,5 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда 

125 04 09 46 0 05 04400 
 

18 397,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 46 0 05 04400 200 18 397,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
сопутствующих, контрольных и 
иных мероприятий" 

125 04 09 46 0 08 00000 
 

3 150,9 13 532,6 12 855,6 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет, за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 04 09 46 0 08 01500 
 

289,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 46 0 08 01500 200 97,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 46 0 08 01500 400 192,0 0,0 0,0 

 Реализация основного 
мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда 

125 04 09 46 0 08 04400 
 

2 861,9 13 532,6 12 855,6 

Закупка товаров, работ и услуг 125 04 09 46 0 08 04400 200 1 925,1 13 532,6 12 855,6 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 46 0 08 04400 400 936,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Саратовской агломерации в 
границах городских поселений 
области в рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
(региональный проект в целях 
выполнения задач 
федерального проекта 
"Дорожная сеть") 

125 04 09 46 0 R1 00000 
 

300 000,0 300 100,0 300 100,0 

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги", за счет 
средств местного бюджета 

125 04 09 46 0 R1 05200 
 

100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 46 0 R1 05200 200 0,0 0,0 100,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 46 0 R1 05200 400 100,0 100,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 

125 04 09 46 0 R1 53930 
 

299 900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 46 0 R1 53930 200 182 427,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 46 0 R1 53930 400 117 472,3 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Саратовской агломерации в 
границах городских поселений 
области в рамках достижения 

125 04 09 
46 0 R1 
U7210  

0,0 300 000,0 300 000,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

соответствующих задач 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" за счет 
средств областного дорожного 
фонда 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 
46 0 R1 
U7210 

200 0,0 0,0 300 000,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 
46 0 R1 
U7210 

400 0,0 300 000,0 0,0 

Ведомственная целевая 
программа "Дорожная 
деятельность, благоустройство 
и оказание ритуальных услуг на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2018 - 2023 годы" 

125 04 09 71 0 00 00000 
 

531 646,1 469 689,7 477 182,8 

Основное мероприятие 
"Эксплуатация технических 
средств организации дорожного 
движения" 

125 04 09 71 0 01 00000 
 

5 291,5 5 498,9 5 796,9 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 04 09 71 0 01 01500 
 

126,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 01 01500 800 126,5 0,0 0,0 
Возмещение затрат на оказание 
услуг (выполнение работ), 
связанных с обеспечением 
безопасности дорожного 
движения на территории 
муниципального образования 
город Энгельс в части 
содержания технических 
средств организации дорожного 
движения 

125 04 09 71 0 01 11500 
 

4 178,0 4 465,8 4 642,6 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 01 11500 800 4 178,0 4 465,8 4 642,6 
Возмещение затрат по оплате 
электроэнергии, необходимой 
для обеспечения 
работоспособности 
технических средств 
организации дорожного 
движения 

125 04 09 71 0 01 11600 
 

987,0 1 033,1 1 154,3 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 01 11600 800 987,0 1 033,1 1 154,3 
Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог общего пользования" 

125 04 09 71 0 02 00000 
 

270 845,5 210 579,8 217 774,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 

125 04 09 71 0 02 00200 
 

222 407,9 190 579,8 197 774,9 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

125 04 09 71 0 02 00200 100 98 830,1 101 849,2 105 714,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 02 00200 200 121 839,9 87 690,4 91 020,4 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 02 00200 800 1 737,9 1 040,2 1 040,2 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 04 09 71 0 02 01500 
 

12 513,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

125 04 09 71 0 02 01500 100 7 431,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 02 01500 200 5 000,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 02 01500 800 80,9 0,0 0,0 
Обеспечение строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городского поселения за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда 

125 04 09 71 0 02 07900 
 

35 000,0 20 000,0 20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 02 07900 200 35 000,0 20 000,0 20 000,0 

Иные межбюджетные 
трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного 
фонда Правительства 
Саратовской области, на 
проведение работ по уборке и 
поддержанию в надлежащем 
санитарном состоянии 
территории городских округов 
и городских поселений 
Саратовской области для 
недопущения распространения 
новой коронавирусной 

125 04 09 71 0 02 7999V 
 

924,5 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

инфекции 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 02 7999V 200 924,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Выполнение работ по 
строительству, 
реконструкции,капитальному 
ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования" 

125 04 09 71 0 05 00000 
 

239 194,2 253 611,0 253 611,0 

Реализация основного 
мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда 

125 04 09 71 0 05 04400 
 

583,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 05 04400 200 583,2 0,0 0,0 

Обеспечение строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городского поселения за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда 

125 04 09 71 0 05 07900 
 

238 611,0 253 611,0 253 611,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 05 07900 200 233 389,1 253 611,0 253 611,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 04 09 71 0 05 07900 400 5 221,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Выполнение работ по ремонту 
асфальтобетонного покрытия и 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним" 

125 04 09 71 0 11 00000 
 

15 624,9 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 04 09 71 0 11 Z0000 
 

15 624,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 11 Z0000 200 15 624,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Достижение целевых 
показателей, 
предусматривающих 
мероприятия по решению 
неотложных задач по 
приведению в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог местного значения 
городских поселений области" 

125 04 09 71 0 12 00000 
 

690,0 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 04 09 71 0 12 01500 
 

690,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 04 09 71 0 12 01500 200 690,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

125 05 
   

190 990,4 128 052,4 133 540,4 

Жилищное хозяйство 125 05 01 
  

15 748,3 10 782,9 10 782,9 
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

125 05 01 26 0 00 00000 
 

2 328,7 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

125 05 01 26 1 00 00000 
 

502,7 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

125 05 01 26 1 00 00500 
 

502,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 01 26 1 00 00500 800 502,7 0,0 0,0 
Выполнение прочих 
обязательств государства 

125 05 01 26 3 00 00000 
 

1 826,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату 
возмещения (выкуп) за 
изымаемые у собственников 
земельные участки и 
помещения в многоквартирных 
домах, признанных 
аварийными и подлежащими 
сносу, в том числе оплата по 
судам 

125 05 01 26 3 00 06900 
 

1 826,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 01 26 3 00 06900 800 1 826,0 0,0 0,0 
Ведомственная целевая 
программа "Содержание 
жилищного фонда на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области в 
2018-2023 годах" 

125 05 01 73 0 00 00000 
 

13 419,6 10 782,9 10 782,9 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
жилищного фонда" 

125 05 01 73 0 02 00000 
 

11 876,5 8 632,9 8 632,9 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправлени 

125 05 01 73 0 02 01500 
 

103,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 01 73 0 02 01500 200 103,8 0,0 0,0 

Ежемесячные взносы на 125 05 01 73 0 02 07700 
 

7 856,9 7 960,7 7 960,7 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 01 73 0 02 07700 200 7 856,9 7 960,7 7 960,7 

Реализация основного 
мероприятия 

125 05 01 73 0 02 Z0000 
 

3 915,8 672,2 672,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 01 73 0 02 Z0000 200 3 915,8 672,2 672,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение предотвращения 
возможности возникновения 
аварийных и чрезвычайных 
ситуаций на объектах 
жилищной сферы" 

125 05 01 73 0 03 00000 
 

500,0 1 000,0 1 000,0 

Финансовое обеспечение затрат 
на оказание дополнительной 
помощи при возникновении 
неотложной необходимости в 
проведении капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

125 05 01 73 0 03 12000 
 

500,0 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 01 73 0 03 12000 800 500,0 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие 
"Проведение экспертизы и 
оценки состояния жилых 
помещений, прочие услуги" 

125 05 01 73 0 04 00000 
 

1 043,1 1 150,0 1 150,0 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправлени 

125 05 01 73 0 04 01500 
 

30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 01 73 0 04 01500 200 30,0 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 05 01 73 0 04 Z0000 
 

1 013,1 1 150,0 1 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 01 73 0 04 Z0000 200 1 013,1 1 150,0 1 150,0 

Коммунальное хозяйство 125 05 02 
  

512,2 0,0 0,0 
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

125 05 02 26 0 00 00000 
 

413,2 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

125 05 02 26 1 00 00000 
 

413,2 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 

125 05 02 26 1 00 00500 
 

413,2 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

самоуправления 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 02 26 1 00 00500 800 413,2 0,0 0,0 
Внепрограммные мероприятия 125 05 02 27 0 00 00000 

 
99,0 0,0 0,0 

Проведение внепрограммных 
мероприятий 

125 05 02 27 1 00 00000 
 

99,0 0,0 0,0 

Выполнение работ по 
подготовке схемы 
теплоснабжения 

125 05 02 27 1 00 02300 
 

99,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 02 27 1 00 02300 200 99,0 0,0 0,0 

Благоустройство 125 05 03 
  

174 729,9 117 269,5 122 757,5 
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

125 05 03 26 0 00 00000 
 

37,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

125 05 03 26 1 00 00000 
 

37,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

125 05 03 26 1 00 00500 
 

37,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 26 1 00 00500 800 37,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах 
населенных пунктов 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2019-
2023 годы 

125 05 03 42 0 00 00000 
 

1 445,1 1 500,0 1 500,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 

125 05 03 42 0 01 00000 
 

1 445,1 1 500,0 1 500,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 05 03 42 0 01 Z0000 
 

1 445,1 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 42 0 01 Z0000 200 1 445,1 1 500,0 1 500,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018-
2024 годы" 

125 05 03 47 0 00 00000 
 

43 483,0 4 192,9 4 192,9 

Основное мероприятие 
"Погашение кредиторской 

125 05 03 47 0 04 00000 
 

327,4 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

задолженности" 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет, за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 05 03 47 0 04 01500 
 

327,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 47 0 04 01500 200 327,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта (программы) в целях 
выполнения задач 
федерального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

125 05 03 47 0 F2 00000 
 

43 155,6 4 192,9 4 192,9 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды, за счет 
средств местного бюджета(в 
рамках достижения 
соответствующих задач 
федерального проекта) 

125 05 03 47 0 F2 05300 
 

10 154,1 4 192,9 4 192,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 47 0 F2 05300 200 10 154,1 4 192,9 4 192,9 

Завершение расчетов за 
выполненные работы в целях 
выполнения задач 
федерального проекта 

125 05 03 47 0 F2 10700 
 

624,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 47 0 F2 10700 200 624,1 0,0 0,0 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

125 05 03 47 0 F2 55550 
 

32 377,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 47 0 F2 55550 200 32 377,4 0,0 0,0 

Ведомственная целевая 
программа "Уличное 
освещение на территории 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области в 2016-
2023 годах"  

125 05 03 52 0 00 00000 
 

83 234,8 86 231,3 89 418,1 

Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц 
и улучшение технического 
состояния электрических линий 
уличного освещения" 

125 05 03 52 0 01 00000 
 

83 234,8 86 231,3 89 418,1 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 

125 05 03 52 0 01 01500 
 

3 849,4 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 52 0 01 01500 800 3 849,4 0,0 0,0 
Возмещение муниципальным 
казенным предприятиям, 
учредителем которых является 
муниципальное образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, затрат на 
оказание услуг (выполнение 
работ), связанных с 
содержанием (техническим 
обслуживанием), текущим и 
капитальным ремонтом 
оборудования и сетей уличного 
освещения территории 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области 

125 05 03 52 0 01 12300 
 

20 461,4 24 158,4 27 403,5 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 52 0 01 12300 800 20 461,4 24 158,4 27 403,5 
Возмещение муниципальным 
казенным предприятиям, 
учредителем  которых является 
муниципальное образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, затрат по 
оплате электроэнергии, 
потребляемой сетями  уличного 
освещения территории 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, оплате 
проведения 
энергоэффективных 
мероприятий в рамках 
энергосервисных договоров 
(контрактов) 

125 05 03 52 0 01 12400 
 

58 924,0 62 072,9 62 014,6 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 52 0 01 12400 800 58 924,0 62 072,9 62 014,6 
Ведомственная целевая 
программа "Дорожная 
деятельность, благоустройство 
и оказание ритуальных услуг на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2018 - 2023 годы" 

125 05 03 71 0 00 00000 
 

46 030,0 25 345,3 27 646,5 

Основное мероприятие 
"Озеленение и прочие 
мероприятия по 
благоустройству общественных 
территорий" 

125 05 03 71 0 03 00000 
 

22 140,5 20 345,3 21 131,5 

Расходы на обеспечение 125 05 03 71 0 03 00200 
 

19 063,0 17 862,5 18 559,4 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

деятельности муниципальных 
казенных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

125 05 03 71 0 03 00200 100 10 884,5 11 871,6 12 322,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 03 00200 200 8 178,5 5 990,9 6 236,7 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 05 03 71 0 03 01500 
 

577,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

125 05 03 71 0 03 01500 100 577,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 03 01500 200 0,6 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 05 03 71 0 03 Z0000 
 

2 499,8 2 482,8 2 572,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 03 Z0000 200 2 499,8 2 482,8 2 572,1 

Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
ритуальных услуг и 
обеспечение содержания мест 
захоронения" 

125 05 03 71 0 04 00000 
 

9 119,7 5 000,0 6 515,0 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 05 03 71 0 04 01500 
 

1 119,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 04 01500 200 1 119,7 0,0 0,0 

Возмещение недополученных 
доходов в связи с 
предоставлением услуг 
ритуального характера 

125 05 03 71 0 04 05400 
 

2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 71 0 04 05400 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Выполнение работ по 
содержанию мест захоронений 
и благоустройству территорий 
кладбищ 

125 05 03 71 0 04 11800 
 

6 000,0 3 000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 04 11800 200 6 000,0 3 000,0 3 000,0 

Обустройство и восстановление 
воинских 
захоронений,находящихся в 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

125 05 03 71 0 04 L2990 
 

0,0 0,0 1 515,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 04 L2990 200 0,0 0,0 1 515,0 

Основное мероприятие 
"Выполнение работ по 
рекультивации земель 
городского поселения" 

125 05 03 71 0 07 00000 
 

8 414,8 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 05 03 71 0 07 Z0000 
 

8 414,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 07 Z0000 200 8 414,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Выполнение работ по ремонту 
асфальтобетонного покрытия и 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним" 

125 05 03 71 0 11 00000 
 

200,0 0,0 0,0 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

125 05 03 71 0 11 01500 
 

200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 11 01500 200 200,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта "Комплексная система 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами", 
обеспечивающего достижения 
целей, показателей и 
результатов федерального 
проекта "Комплексная система 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами", 
входящего в состав 
национального проекта 
"Экология" 

125 05 03 71 0 G2 00000 
 

6 155,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка 125 05 03 71 0 G2 52690 
 

6 155,0 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

закупки контейнеров для 
раздельного накопления 
твердых коммунальных 
отходов 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 71 0 G2 52690 200 6 155,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая 
программа "Устройство 
детских игровых площадок на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области в 
2018-2023  
годах 

125 05 03 83 0 00 00000 
 

500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 

125 05 03 83 0 01 00000 
 

500,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного 
фонда Правительства 
Саратовской области, на 
мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий – оборудование 
детских игровых площадок 

125 05 03 83 0 01 79997 
 

100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 83 0 01 79997 200 100,0 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

125 05 03 83 0 01 Z0000 
 

400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 83 0 01 Z0000 200 400,0 0,0 0,0 

Управление капитального 
строительства 
администрации Энгельсского 
муниципального района 

126     0,0 412 831,1 173 614,3 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

126 05 
   

0,0 412 831,1 173 614,3 

Коммунальное хозяйство 126 05 02 
  

0,0 412 831,1 173 614,3 
Муниципальная программа 
"Повышение качества 
водоснабжения населения и 
водоотведения в границах 
поселений, входящих в состав 
Энгельсского муниципального 
района" 

126 05 02 87 0 00 00000 
 

0,0 412 831,1 173 614,3 

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта (программы) в целях 
выполнения задач 
федерального проекта "Жильё" 

126 05 02 87 0 F1 00000 
 

0,0 412 831,1 173 614,3 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Стимулирование программ 
развития жилищного 
строительства субъектов 
Российской Федерации 

126 05 02 87 0 F1 50210 
 

0,0 412 831,1 173 614,3 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

126 05 02 87 0 F1 50210 400 0,0 412 831,1 173 614,3 

Управление культуры 
администрации Энгельсского 
муниципального района 

128     102 010,4 78 068,7 78 275,3 

Культура и кинематография 128 08 
   

102 010,4 78 068,7 78 275,3 
Культура 128 08 01 

  
102 010,4 78 068,7 78 275,3 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
оплаты труда работников 
отдельных муниципальных 
учреждений муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2020-2023 годы" 

128 08 01 1В 0 00 00000 
 

27 464,4 24 297,8 24 297,8 

Основное мероприятие 
"Сохранение достигнутых 
показателей повышения оплаты 
труда отдельных категорий 
работников бюджетной сферы" 

128 08 01 1В 0 01 00000 
 

27 464,4 24 297,8 24 297,8 

Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 
отдельных категорий 
работников бюджетной сферы 

128 08 01 1В 0 01 72500 
 

22 597,0 22 597,0 22 597,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 1В 0 01 72500 600 22 597,0 22 597,0 22 597,0 

Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 
отдельных категорий 
работников бюджетной сферы 
(в части повышения оплаты 
труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы) 

128 08 01 
1В 0 01 
7251Д  

2 944,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 
1В 0 01 
7251Д 

600 2 944,9 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 
отдельных категорий 
работников бюджетной сферы 
за счет средств местного 
бюджета 

128 08 01 1В 0 01 S2500 
 

1 700,8 1 700,8 1 700,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

128 08 01 1В 0 01 S2500 600 1 700,8 1 700,8 1 700,8 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

некоммерческим организациям 
Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 
отдельных категорий 
работников бюджетной сферы 
(в части повышения оплаты 
труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы) 
за счет средств местного 
бюджета 

128 08 01 
1В 0 01 
S251Д  

221,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 
1В 0 01 
S251Д 

600 221,7 0,0 0,0 

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

128 08 01 26 0 00 00000 
 

139,2 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

128 08 01 26 1 00 00000 
 

139,2 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

128 08 01 26 1 00 00500 
 

139,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 26 1 00 00500 600 139,2 0,0 0,0 

Ведомственная целевая 
программа "Развитие культуры 
на территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 
на 2020-2023 годы 

128 08 01 36 0 00 00000 
 

73 432,8 53 015,9 53 222,5 

Основное мероприятие 
"Предоставление 
муниципальных услуг 
населению музеями" 

128 08 01 36 0 01 00000 
 

15 375,6 12 996,9 13 032,4 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 

128 08 01 36 0 01 00100 
 

13 634,0 12 996,9 13 032,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 01 00100 600 13 634,0 12 996,9 13 032,4 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

128 08 01 36 0 01 01500 
 

1 741,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

128 08 01 36 0 01 01500 600 1 741,6 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

некоммерческим организациям 
Основное мероприятие 
"Предоставление населению 
услуг организаций культурно-
досугового типа" 

128 08 01 36 0 02 00000 
 

46 216,6 39 270,0 39 441,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 

128 08 01 36 0 02 00100 
 

42 046,6 39 270,0 39 441,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 02 00100 600 42 046,6 39 270,0 39 441,1 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

128 08 01 36 0 02 01500 
 

4 170,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 02 01500 600 4 170,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий по популяризации 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности" 

128 08 01 36 0 03 00000 
 

741,5 749,0 749,0 

Реализация основного 
мероприятия 

128 08 01 36 0 03 Z0000 
 

741,5 749,0 749,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 03 Z0000 600 741,5 749,0 749,0 

Основное мероприятие 
"Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций 
культуры" 

128 08 01 36 0 04 00000 
 

4 784,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного 
фонда Правительства 
Саратовской области, на 
укрепление материально-
технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры 

128 08 01 36 0 04 7999У 
 

200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 04 7999У 600 200,0 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

128 08 01 36 0 04 Z0000 
 

4 584,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 04 Z0000 600 4 584,1 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий по 
энергоснабжению и 
повышению энергетической 
эффективности организаций 
культуры" 

128 08 01 36 0 06 00000 
 

3 815,0 0,0 0,0 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

128 08 01 36 0 06 01500 
 

540,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 06 01500 600 540,4 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

128 08 01 36 0 06 Z0000 
 

3 274,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 06 Z0000 600 3 274,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта (программы) в целях 
выполнения задач 
федерального проекта 
"Цифровая культура" 

128 08 01 36 0 A3 00000 
 

2 500,0 0,0 0,0 

Создание виртуальных 
концертных залов 

128 08 01 36 0 A3 54530 
 

2 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 36 0 A3 54530 600 2 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах 
населенных пунктов 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2019-
2023 годы 

128 08 01 42 0 00 00000 
 

974,0 755,0 755,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 

128 08 01 42 0 01 00000 
 

974,0 755,0 755,0 

Реализация основного 
мероприятия 

128 08 01 42 0 01 Z0000 
 

974,0 755,0 755,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

128 08 01 42 0 01 Z0000 600 974,0 755,0 755,0 

Управление по физической 
культуре, спорту, 
молодежной политики и 

133     36 922,7 31 655,6 31 862,4 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

туризму администрации 
Энгельсского 
муниципального района 
Образование 133 07 

   
15 417,9 14 980,9 15 059,3 

Молодежная политика 133 07 07 
  

15 417,9 14 980,9 15 059,3 
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

133 07 07 26 0 00 00000 
 

51,8 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

133 07 07 26 1 00 00000 
 

51,8 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

133 07 07 26 1 00 00500 
 

51,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 07 07 26 1 00 00500 600 51,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Молодежь муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 
на 2016-2023 годы" 

133 07 07 37 0 00 00000 
 

15 327,9 14 944,3 15 022,7 

Основное мероприятие 
"Оказание муниципальных 
услуг населению в области 
молодежной политики" 

133 07 07 37 0 01 00000 
 

13 356,9 13 544,3 13 622,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 

133 07 07 37 0 01 00100 
 

12 427,1 13 544,3 13 622,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 07 07 37 0 01 00100 600 12 427,1 13 544,3 13 622,7 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

133 07 07 37 0 01 01500 
 

929,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 07 07 37 0 01 01500 600 929,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация работы с 
молодежью" 

133 07 07 37 0 02 00000 
 

1 400,0 1 400,0 1 400,0 

Реализация основного 
мероприятия 

133 07 07 37 0 02 Z0000 
 

1 400,0 1 400,0 1 400,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 07 07 37 0 02 Z0000 600 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

Основное мероприятие 133 07 07 37 0 03 00000 
 

571,0 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

"Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы" 
Реализация основного 
мероприятия 

133 07 07 37 0 03 Z0000 
 

571,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 07 07 37 0 03 Z0000 600 571,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах 
населенных пунктов 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2019-
2023 годы 

133 07 07 42 0 00 00000 
 

38,2 36,6 36,6 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 

133 07 07 42 0 01 00000 
 

38,2 36,6 36,6 

Реализация основного 
мероприятия 

133 07 07 42 0 01 Z0000 
 

38,2 36,6 36,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 07 07 42 0 01 Z0000 600 38,2 36,6 36,6 

Физическая культура и спорт 133 11 
   

21 504,8 16 674,7 16 803,1 
Физическая культура  133 11 01 

  
21 504,8 16 674,7 16 803,1 

Ведомственная целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и спорта 
на территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 
на 2017 - 2023 годы 

133 11 01 35 0 00 00000 
 

21 320,7 16 574,3 16 702,7 

Основное мероприятие 
"Оказание муниципальных 
услуг населению учреждениями 
спортивной направленности" 

133 11 01 35 0 01 00000 
 

15 095,6 14 330,4 14 458,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 

133 11 01 35 0 01 00100 
 

14 211,1 14 330,4 14 458,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 11 01 35 0 01 00100 600 14 211,1 14 330,4 14 458,8 

Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

133 11 01 35 0 01 01500 
 

884,5 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 11 01 35 0 01 01500 600 884,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивно-массовых 
мероприятий" 

133 11 01 35 0 02 00000 
 

2 100,0 2 243,9 2 243,9 

Реализация основного 
мероприятия 

133 11 01 35 0 02 Z0000 
 

2 100,0 2 243,9 2 243,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 11 01 35 0 02 Z0000 600 2 100,0 2 243,9 2 243,9 

Основное мероприятие 
"Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы" 

133 11 01 35 0 03 00000 
 

4 125,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты за счет средств, 
выделяемых из резервного 
фонда Правительства 
Саратовской области на 
укрепление материально-
технической базы 
муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий, осуществляющих 
деятельность в сфере 
физической культуры и спорта 

133 11 01 35 0 03 7999Б 
 

100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 11 01 35 0 03 7999Б 600 100,0 0,0 0,0 

Реализация основного 
мероприятия 

133 11 01 35 0 03 Z0000 
 

4 025,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 11 01 35 0 03 Z0000 600 4 025,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах 
населенных пунктов 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2019-
2023 годы 

133 11 01 42 0 00 00000 
 

184,1 100,4 100,4 

Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 

133 11 01 42 0 01 00000 
 

184,1 100,4 100,4 

Реализация основного 133 11 01 42 0 01 Z0000 
 

184,1 100,4 100,4 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

мероприятия 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

133 11 01 42 0 01 Z0000 600 184,1 100,4 100,4 

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Энгельсского 
муниципального района 

134     5 126,4 602,4 602,4 

Общегосударственные вопросы 134 01 
   

4 812,4 288,4 288,4 
Другие общегосударственные 
вопросы 

134 01 13 
  

4 812,4 288,4 288,4 

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

134 01 13 26 0 00 00000 
 

3 499,6 0,0 0,0 

Прочие расходы, не связанные 
с реализацией целевых 
программ 

134 01 13 26 1 00 00000 
 

3 499,6 0,0 0,0 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные 
решения и решения налоговых 
органов, не связанные с 
обеспечением деятельности 
органов местного 
самоуправления 

134 01 13 26 1 00 00500 
 

3 499,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 134 01 13 26 1 00 00500 800 3 499,6 0,0 0,0 
Ведомственная целевая 
программа "Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018-
2023 годы" 

134 01 13 59 0 00 00000 
 

1 312,8 288,4 288,4 

Основное мероприятие 
"Обеспечение проведения 
оценки рыночной стоимости и 
технической инвентаризации 
объектов муниципального, 
бесхозяйного и иного 
имущества" 

134 01 13 59 0 01 00000 
 

1 312,8 288,4 288,4 

Осуществление мероприятий с 
целью оформления прав 
собственности на бесхозяйные 
объекты газораспределения 

134 01 13 59 0 01 78930 
 

366,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

134 01 13 59 0 01 78930 200 366,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий с 
целью оформления прав 
собственности на бесхозяйные 
объекты газораспределения за 
счет средств местного бюджета 

134 01 13 59 0 01 S8930 
 

138,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

134 01 13 59 0 01 S8930 200 138,2 0,0 0,0 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Реализация основного 
мероприятия 

134 01 13 59 0 01 Z0000 
 

808,6 288,4 288,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

134 01 13 59 0 01 Z0000 200 808,6 288,4 288,4 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

134 05 
   

314,0 314,0 314,0 

Жилищное хозяйство 134 05 01 
  

314,0 314,0 314,0 
Ведомственная целевая 
программа "Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018-
2023 годы" 

134 05 01 59 0 00 00000 
 

314,0 314,0 314,0 

Основное мероприятие "Оплата 
взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах за 
нежилые помещения, 
находящиеся в собственности 
муниципального образования 
город Энгельс" 

134 05 01 59 0 02 00000 
 

314,0 314,0 314,0 

Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах 

134 05 01 59 0 02 07700 
 

314,0 314,0 314,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

134 05 01 59 0 02 07700 200 314,0 314,0 314,0 

Энгельсский городской Совет 
депутатов 147     5 006,9 4 846,6 5 028,4 

Общегосударственные вопросы 147 01 
   

5 006,9 4 846,6 5 028,4 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

147 01 02 
  

2 057,0 2 131,0 2 211,0 

Выполнение функций 
муниципальными органами 

147 01 02 21 0 00 00000 
 

2 057,0 2 131,0 2 211,0 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
власти 

147 01 02 21 1 00 00000 
 

2 057,0 2 131,0 2 211,0 

Глава муниципального 
образования 

147 01 02 21 1 00 01100 
 

2 057,0 2 131,0 2 211,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

147 01 02 21 1 00 01100 100 2 057,0 2 131,0 2 211,0 

Функционирование 147 01 03 
  

2 710,4 2 467,0 2 559,9 



Наименование Код Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
ов 

2021 год 2022 год 2023 год 

законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 
Выполнение функций 
муниципальными органами 

147 01 03 21 0 00 00000 
 

2 710,4 2 467,0 2 559,9 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 
власти 

147 01 03 21 1 00 00000 
 

2 710,4 2 467,0 2 559,9 

Расходы на обеспечение 
функций центрального 
аппарата 

147 01 03 21 1 00 02200 
 

2 610,4 2 467,0 2 559,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

147 01 03 21 1 00 02200 100 2 374,4 2 222,0 2 306,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

147 01 03 21 1 00 02200 200 236,0 245,0 253,9 

Уплата налога на имущество 
организаций, транспортного 
налога  и иных платежей 
муниципальными органами 

147 01 03 21 1 00 03200 
 

100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 147 01 03 21 1 00 03200 800 100,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 

147 01 13 
  

239,5 248,6 257,5 

Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 

147 01 13 26 0 00 00000 
 

239,5 248,6 257,5 

Выполнение прочих 
обязательств государства 

147 01 13 26 3 00 00000 
 

239,5 248,6 257,5 

Взносы в ассоциацию 
муниципальных образований 
Саратовской области 

147 01 13 26 3 00 01600 
 

239,5 248,6 257,5 

Иные бюджетные ассигнования 147 01 13 26 3 00 01600 800 239,5 248,6 257,5 
Всего 

     
1 471 474,7 1 683 303,6 1 438 996,0 

 
 
 



 
Распределение  бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации 

расходов  бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области 

 
(тыс.руб.) 

Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01       19 300,9 15 688,8 16 182,7 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     2 057,0 2 131,0 2 211,0 
Выполнение функций 
муниципальными органами 01 02 21 0 00 00000   2 057,0 2 131,0 2 211,0 
Обеспечение деятельности 
представительного органа власти 01 02 21 1 00 00000   2 057,0 2 131,0 2 211,0 
Глава муниципального образования 01 02 21 1 00 01100   2 057,0 2 131,0 2 211,0 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 21 1 00 01100 100 2 057,0 2 131,0 2 211,0 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     2 710,4 2 467,0 2 559,9 
Выполнение функций 
муниципальными органами 01 03 21 0 00 00000   2 710,4 2 467,0 2 559,9 
Обеспечение деятельности 
представительного органа власти 01 03 21 1 00 00000   2 710,4 2 467,0 2 559,9 
Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 01 03 21 1 00 02200   2 610,4 2 467,0 2 559,9 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 21 1 00 02200 100 2 374,4 2 222,0 2 306,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 21 1 00 02200 200 236,0 245,0 253,9 
Уплата налога на имущество 
организаций, транспортного налога  
и иных платежей муниципальными 
органами 01 03 21 1 00 03200   100,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 21 1 00 03200 800 100,0 0,0 0,0 

Приложение 3 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

 от  24 ноября 2021 года № 291/59-02 

  
                                                                   

       

Приложение 6 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

 от 23 декабря 2020 года № 212/43-02 

  
                                                                    

       



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     5 285,9 5 294,6 5 480,7 
Ведомственная целевая программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018 
- 2023 годы" 01 04 69 0 00 00000   5 285,9 5 294,6 5 480,7 
Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 01 04 69 0 01 00000   5 285,9 5 294,6 5 480,7 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета муниципального 
образования город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов 
местного значения городского 
поселения в сфере 
градостроительной деятельности в 
соответствии с заключенным 
соглашением 01 04 69 0 01 03500   4 401,8 4 381,1 4 535,3 
 Межбюджетные трансферты 01 04 69 0 01 03500 500 4 401,8 4 381,1 4 535,3 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета муниципального 
образования город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов 
местного значения городского 
поселения в части участия в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах 
муниципального образования город 
Энгельс , организации и 
осуществления мероприятий по 
гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, в соответствии с 
заключенным соглашением 01 04 69 0 01 03700   884,1 913,5 945,4 
 Межбюджетные трансферты 01 04 69 0 01 03700 500 884,1 913,5 945,4 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     9 247,6 5 796,2 5 931,1 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 01 13 26 0 00 00000   4 158,9 1 861,3 1 949,4 
Прочие расходы, не связанные с 
реализацией целевых программ 01 13 26 1 00 00000   3 919,4 1 612,7 1 691,9 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением 
деятельности органов местного 
самоуправления 01 13 26 1 00 00500   3 919,4 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 26 1 00 00500 800 3 919,4 0,0 0,0 
Прочие расходы 01 13 26 1 00 11400   0,0 1 612,7 1 691,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 26 1 00 11400 800 0,0 1 612,7 1 691,9 
Выполнение прочих обязательств 
государства 01 13 26 3 00 00000   239,5 248,6 257,5 
Взносы в ассоциацию 
муниципальных образований 
Саратовской области 01 13 26 3 00 01600   239,5 248,6 257,5 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 26 3 00 01600 800 239,5 248,6 257,5 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных 
пунктов муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 
2019-2023 годы 01 13 42 0 00 00000   77,4 50,0 50,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 01 13 42 0 01 00000   77,4 50,0 50,0 
Реализация основного мероприятия 01 13 42 0 01 Z0000   77,4 50,0 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 42 0 01 Z0000 200 77,4 50,0 50,0 
Ведомственная целевая программа 
"Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2018-2023 годы" 01 13 59 0 00 00000   1 312,8 288,4 288,4 
Основное мероприятие 
"Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости и технической 
инвентаризации объектов 
муниципального, бесхозяйного и 
иного имущества" 01 13 59 0 01 00000   1 312,8 288,4 288,4 
Осуществление мероприятий с 
целью оформления прав 
собственности на бесхозяйные 
объекты газораспределения 01 13 59 0 01 78930   366,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 59 0 01 78930 200 366,0 0,0 0,0 
Осуществление мероприятий с 
целью оформления прав 
собственности на бесхозяйные 
объекты газораспределения за счет 
средств местного бюджета 01 13 59 0 01 S8930   138,2 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 59 0 01 S8930 200 138,2 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Реализация основного мероприятия 01 13 59 0 01 Z0000   808,6 288,4 288,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 59 0 01 Z0000 200 808,6 288,4 288,4 
Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений и 
терроризма на территории  
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2021-2023 
годы 01 13 65 0 00 00000   2 551,3 2 596,5 2 643,3 
Основное мероприятие 
"Профилактика правонарушений с 
участием общественных 
организаций и граждан" 01 13 65 0 01 00000   2 039,8 2 067,2 2 067,2 
Возмещение затрат на оказание 
услуг (выполнение работ) связанных 
с оказанием поддержки гражданам и 
их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности 
народных дружин 01 13 65 0 01 14300   2 039,8 2 067,2 2 067,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 65 0 01 14300 600 2 039,8 2 067,2 2 067,2 
Основное мероприятие 
"Профилактика терроризма" 01 13 65 0 02 00000   511,5 529,3 576,1 
Возмещение затрат на оказание 
услуг (выполнение работ) связанных 
с мероприятиями по 
восстановлению, содержанию, 
техническому обслуживанию, 
текущему ремонту системы 
видеонаблюдения аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" 01 13 65 0 02 14500   511,5 529,3 576,1 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 02 14500 800 511,5 529,3 576,1 
Ведомственная целевая программа 
"Развитие земельных отношений на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 01 13 68 0 00 00000   1 147,2 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие "Проведение 
рыночной оценки объектов в сфере 
земельных отношений" 01 13 68 0 02 00000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Реализация основного мероприятия 01 13 68 0 02 Z0000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 68 0 02 Z0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие 
"Мероприятие по изъятию 
земельных участков в границах 
поселения для муниципальных 
нужд" 01 13 68 0 03 00000   147,2 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 01 13 68 0 03 Z0000   147,2 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 68 0 03 Z0000 800 147,2 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Национальная экономика 04       920 311,9 827 799,6 836 186,8 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     924,5 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа 
"Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание 
ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 
годы" 04 05 71 0 00 00000   924,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев" 04 05 71 0 13 00000   924,5 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 04 05 71 0 13 Z0000   924,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 71 0 13 Z0000 200 924,5 0,0 0,0 
Лесное хозяйство 04 07     350,0 701,0 701,0 
Ведомственная целевая программа 
"Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание 
ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 
годы" 04 07 71 0 00 00000   350,0 701,0 701,0 
Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий в области лесного 
хозяйства" 04 07 71 0 10 00000   350,0 701,0 701,0 
Реализация основного мероприятия 04 07 71 0 10 Z0000   350,0 701,0 701,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 07 71 0 10 Z0000 200 350,0 701,0 701,0 
Транспорт 04 08     54 818,4 25 000,0 25 000,0 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение населения 
доступными и качественными 
услугами городского наземного 
электротранспорта в муниципальном 
образовании город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области в 2018-
2023 годах" 04 08 72 0 00 00000   54 818,4 25 000,0 25 000,0 
Основное мероприятие 
"Осуществление пассажирских 
перевозок, осуществляемых 
городским наземным 
электротранспортом" 04 08 72 0 01 00000   54 818,4 25 000,0 25 000,0 
Возмещение недополученных 
доходов в связи с применением 
регулируемых тарифов на 
пассажирские перевозки, 
осуществляемые городским 
наземным электрическим 
транспортом 04 08 72 0 01 04500   39 569,3 25 000,0 25 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 72 0 01 04500 800 39 569,3 25 000,0 25 000,0 
Возмещение муниципальным 
унитарным предприятиям, 04 08 72 0 01 04600   5 090,6 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

учредителем которых является 
муниципальное образование город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, затрат на 
оказание услуг (выполнение работ), 
связанных с восстановлением 
контактной сети на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 72 0 01 04600 800 5 090,6 0,0 0,0 
Финансовое обеспечение затрат для 
обеспечения бесперебойного 
функционирования городского 
наземного электрического 
транспорта 04 08 72 0 01 06000   10 158,5 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 72 0 01 06000 800 10 158,5 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     857 316,9 795 099,9 803 382,6 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 04 09 26 0 00 00000   1 961,5 0,0 0,0 
Прочие расходы, не связанные с 
реализацией целевых программ 04 09 26 1 00 00000   1 961,5 0,0 0,0 
Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением 
деятельности органов местного 
самоуправления 04 09 26 1 00 00500   1 961,5 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 26 1 00 00500 800 1 961,5 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа 
"Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры 
Саратовской агломерации на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2017-2024 годы" 04 09 46 0 00 00000   323 709,3 325 410,2 326 199,8 
Основное мероприятие "Проектно-
изыскательские работы" 04 09 46 0 04 00000   2 160,9 11 777,6 13 244,2 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления  04 09 46 0 04 01500   360,9 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 46 0 04 01500 400 360,9 0,0 0,0 
 Реализация основного мероприятия 
за счет средств муниципального 
дорожного фонда 04 09 46 0 04 04400   1 800,0 11 777,6 13 244,2 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 46 0 04 04400 400 1 800,0 11 777,6 13 244,2 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по приведению 
автомобильных дорог в нормативное 
состояние автомобильных дорог" 04 09 46 0 05 00000   18 397,5 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Реализация основного мероприятия 
за счет средств муниципального 
дорожного фонда 04 09 46 0 05 04400   18 397,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 46 0 05 04400 200 18 397,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Осуществление сопутствующих, 
контрольных и иных мероприятий" 04 09 46 0 08 00000   3 150,9 13 532,6 12 855,6 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет, за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 04 09 46 0 08 01500   289,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 46 0 08 01500 200 97,0 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 46 0 08 01500 400 192,0 0,0 0,0 
 Реализация основного мероприятия 
за счет средств муниципального 
дорожного фонда 04 09 46 0 08 04400   2 861,9 13 532,6 12 855,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 46 0 08 04400 200 1 925,1 13 532,6 12 855,6 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 46 0 08 04400 400 936,8 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Саратовской агломерации в 
границах городских поселений 
области в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги" (региональный проект в 
целях выполнения задач 
федерального проекта "Дорожная 
сеть") 04 09 46 0 R1 00000   300 000,0 300 100,0 300 100,0 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги", за счет средств местного 
бюджета 04 09 46 0 R1 05200   100,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 46 0 R1 05200 200 0,0 0,0 100,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 46 0 R1 05200 400 100,0 100,0 0,0 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги" 04 09 46 0 R1 53930   299 900,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 04 09 46 0 R1 53930 200 182 427,7 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 46 0 R1 53930 400 117 472,3 0,0 0,0 
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Саратовской агломерации в 
границах городских поселений 
области в рамках достижения 
соответствующих задач 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги" за счет средств областного 
дорожного фонда 04 09 

46 0 R1 
U7210   0,0 300 000,0 300 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

46 0 R1 
U7210 200 0,0 0,0 300 000,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 

46 0 R1 
U7210 400 0,0 300 000,0 0,0 

Ведомственная целевая программа 
"Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание 
ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 
годы" 04 09 71 0 00 00000   531 646,1 469 689,7 477 182,8 
Основное мероприятие 
"Эксплуатация технических средств 
организации дорожного движения" 04 09 71 0 01 00000   5 291,5 5 498,9 5 796,9 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 04 09 71 0 01 01500   126,5 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 71 0 01 01500 800 126,5 0,0 0,0 
Возмещение затрат на оказание 
услуг (выполнение работ), 
связанных с обеспечением 
безопасности дорожного движения 
на территории муниципального 
образования город Энгельс в части 
содержания технических средств 
организации дорожного движения 04 09 71 0 01 11500   4 178,0 4 465,8 4 642,6 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 71 0 01 11500 800 4 178,0 4 465,8 4 642,6 
Возмещение затрат по оплате 
электроэнергии, необходимой для 
обеспечения работоспособности 
технических средств организации 
дорожного движения 04 09 71 0 01 11600   987,0 1 033,1 1 154,3 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 71 0 01 11600 800 987,0 1 033,1 1 154,3 
Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования" 04 09 71 0 02 00000   270 845,5 210 579,8 217 774,9 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 04 09 71 0 02 00200   222 407,9 190 579,8 197 774,9 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

казенных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 04 09 71 0 02 00200 100 98 830,1 101 849,2 105 714,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 02 00200 200 121 839,9 87 690,4 91 020,4 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 71 0 02 00200 800 1 737,9 1 040,2 1 040,2 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 04 09 71 0 02 01500   12 513,1 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 04 09 71 0 02 01500 100 7 431,9 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 02 01500 200 5 000,3 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 71 0 02 01500 800 80,9 0,0 0,0 
Обеспечение строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городского поселения за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда 04 09 71 0 02 07900   35 000,0 20 000,0 20 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 02 07900 200 35 000,0 20 000,0 20 000,0 
Иные межбюджетные трансферты за 
счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на проведение 
работ по уборке и поддержанию в 
надлежащем санитарном состоянии 
территории городских округов и 
городских поселений Саратовской 
области для недопущения 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 04 09 71 0 02 7999V   924,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 02 7999V 200 924,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Выполнение работ по 
строительству, 
реконструкции,капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования" 04 09 71 0 05 00000   239 194,2 253 611,0 253 611,0 
Реализация основного мероприятия 
за счет средств муниципального 04 09 71 0 05 04400   583,2 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

дорожного фонда 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 05 04400 200 583,2 0,0 0,0 
Обеспечение строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городского поселения за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда 04 09 71 0 05 07900   238 611,0 253 611,0 253 611,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 05 07900 200 233 389,1 253 611,0 253 611,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 71 0 05 07900 400 5 221,9 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Выполнение работ по ремонту 
асфальтобетонного покрытия и 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов 
и проездов к ним" 04 09 71 0 11 00000   15 624,9 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 04 09 71 0 11 Z0000   15 624,9 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 11 Z0000 200 15 624,9 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Достижение 
целевых показателей, 
предусматривающих мероприятия 
по решению неотложных задач по 
приведению в нормативное 
состояние автомобильных дорог 
местного значения городских 
поселений области" 04 09 71 0 12 00000   690,0 0,0 0,0 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 04 09 71 0 12 01500   690,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 12 01500 200 690,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     6 902,1 6 998,7 7 103,2 
Ведомственная целевая программа 
"Развитие земельных отношений на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 04 12 68 0 00 00000   4 000,0 4 000,0 4 000,0 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию" 04 12 68 0 01 00000   4 000,0 4 000,0 4 000,0 
Реализация основного мероприятия 04 12 68 0 01 Z0000   4 000,0 4 000,0 4 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 68 0 01 Z0000 200 4 000,0 4 000,0 4 000,0 
Ведомственная целевая программа 
"Управление муниципальными 04 12 69 0 00 00000   2 902,1 2 998,7 3 103,2 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

финансами муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018 
- 2023 годы" 
Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 04 12 69 0 01 00000   2 902,1 2 998,7 3 103,2 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета муниципального 
образования город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов 
местного значения городского 
поселения по осуществлению 
земельного контроля в соответствии 
с заключенным соглашением 04 12 69 0 01 03400   2 902,1 2 998,7 3 103,2 
 Межбюджетные трансферты 04 12 69 0 01 03400 500 2 902,1 2 998,7 3 103,2 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       196 143,7 543 249,4 309 587,6 
Жилищное хозяйство 05 01     16 062,3 11 096,9 11 096,9 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 05 01 26 0 00 00000   2 328,7 0,0 0,0 
Прочие расходы, не связанные с 
реализацией целевых программ 05 01 26 1 00 00000   502,7 0,0 0,0 
Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 01 26 1 00 00500   502,7 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 26 1 00 00500 800 502,7 0,0 0,0 
Выполнение прочих обязательств 
государства 05 01 26 3 00 00000   1 826,0 0,0 0,0 
Расходы на выплату возмещения 
(выкуп) за изымаемые у 
собственников земельные участки и 
помещения в многоквартирных 
домах, признанных аварийными и 
подлежащими сносу, в том числе 
оплата по судам 05 01 26 3 00 06900   1 826,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 26 3 00 06900 800 1 826,0 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа 
"Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 
2018-2023 годы" 05 01 59 0 00 00000   314,0 314,0 314,0 
Основное мероприятие "Оплата 
взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах за нежилые 
помещения, находящиеся в 
собственности муниципального 05 01 59 0 02 00000   314,0 314,0 314,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

образования город Энгельс" 
Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах 05 01 59 0 02 07700   314,0 314,0 314,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 59 0 02 07700 200 314,0 314,0 314,0 
Ведомственная целевая программа 
"Содержание жилищного фонда на 
территории муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области в 2018-
2023 годах" 05 01 73 0 00 00000   13 419,6 10 782,9 10 782,9 
Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт жилищного 
фонда" 05 01 73 0 02 00000   11 876,5 8 632,9 8 632,9 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправлени 05 01 73 0 02 01500   103,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 73 0 02 01500 200 103,8 0,0 0,0 
Ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах 05 01 73 0 02 07700   7 856,9 7 960,7 7 960,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 73 0 02 07700 200 7 856,9 7 960,7 7 960,7 
Реализация основного мероприятия 05 01 73 0 02 Z0000   3 915,8 672,2 672,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 73 0 02 Z0000 200 3 915,8 672,2 672,2 
Основное мероприятие 
"Обеспечение предотвращения 
возможности возникновения 
аварийных и чрезвычайных 
ситуаций на объектах жилищной 
сферы" 05 01 73 0 03 00000   500,0 1 000,0 1 000,0 
Финансовое обеспечение затрат на 
оказание дополнительной помощи 
при возникновении неотложной 
необходимости в проведении 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах 05 01 73 0 03 12000   500,0 1 000,0 1 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 73 0 03 12000 800 500,0 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие "Проведение 
экспертизы и оценки состояния 
жилых помещений, прочие услуги" 05 01 73 0 04 00000   1 043,1 1 150,0 1 150,0 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправлени 05 01 73 0 04 01500   30,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 05 01 73 0 04 01500 200 30,0 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

(муниципальных) нужд 
Реализация основного мероприятия 05 01 73 0 04 Z0000   1 013,1 1 150,0 1 150,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 73 0 04 Z0000 200 1 013,1 1 150,0 1 150,0 
Коммунальное хозяйство 05 02     512,3 412 831,1 173 614,3 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 05 02 26 0 00 00000   413,3 0,0 0,0 
Прочие расходы, не связанные с 
реализацией целевых программ 05 02 26 1 00 00000   413,3 0,0 0,0 
Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 02 26 1 00 00500   413,3 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 26 1 00 00500 800 413,3 0,0 0,0 
Внепрограммные мероприятия 05 02 27 0 00 00000   99,0 0,0 0,0 
Проведение внепрограммных 
мероприятий 05 02 27 1 00 00000   99,0 0,0 0,0 
Выполнение работ по подготовке 
схемы теплоснабжения 05 02 27 1 00 02300   99,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 27 1 00 02300 200 99,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Повышение качества 
водоснабжения населения и 
водоотведения в границах 
поселений, входящих в состав 
Энгельсского муниципального 
района" 05 02 87 0 00 00000   0,0 412 831,1 173 614,3 
Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта (программы) 
в целях выполнения задач 
федерального проекта "Жильё" 05 02 87 0 F1 00000   0,0 412 831,1 173 614,3 
Стимулирование программ развития 
жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации 05 02 87 0 F1 50210   0,0 412 831,1 173 614,3 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 87 0 F1 50210 400 0,0 412 831,1 173 614,3 
Благоустройство 05 03     174 729,9 117 269,5 122 757,5 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 05 03 26 0 00 00000   37,0 0,0 0,0 
Прочие расходы, не связанные с 
реализацией целевых программ 05 03 26 1 00 00000   37,0 0,0 0,0 
Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 26 1 00 00500   37,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 26 1 00 00500 800 37,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных 
пунктов муниципального 
образования город Энгельс 05 03 42 0 00 00000   1 445,1 1 500,0 1 500,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 
2019-2023 годы 
Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 05 03 42 0 01 00000   1 445,1 1 500,0 1 500,0 
Реализация основного мероприятия 05 03 42 0 01 Z0000   1 445,1 1 500,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 42 0 01 Z0000 200 1 445,1 1 500,0 1 500,0 
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018-2024 
годы" 05 03 47 0 00 00000   43 483,0 4 192,9 4 192,9 
Основное мероприятие "Погашение 
кредиторской задолженности" 05 03 47 0 04 00000   327,4 0,0 0,0 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет, за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 47 0 04 01500   327,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 47 0 04 01500 200 327,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта (программы) 
в целях выполнения задач 
федерального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды" 05 03 47 0 F2 00000   43 155,6 4 192,9 4 192,9 
Реализация программ формирования 
современной городской среды, за 
счет средств местного бюджета(в 
рамках достижения 
соответствующих задач 
федерального проекта) 05 03 47 0 F2 05300   10 154,1 4 192,9 4 192,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 47 0 F2 05300 200 10 154,1 4 192,9 4 192,9 
Завершение расчетов за 
выполненные работы в целях 
выполнения задач федерального 
проекта 05 03 47 0 F2 10700   624,1 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 47 0 F2 10700 200 624,1 0,0 0,0 
Реализация программ формирования 
современной городской среды 05 03 47 0 F2 55550   32 377,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 47 0 F2 55550 200 32 377,4 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа 
"Уличное освещение на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 05 03 52 0 00 00000   83 234,8 86 231,3 89 418,1 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального района 
Саратовской области в 2016-2023 
годах"  
Основное мероприятие 
"Организация освещения улиц и 
улучшение технического состояния 
электрических линий уличного 
освещения" 05 03 52 0 01 00000   83 234,8 86 231,3 89 418,1 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 52 0 01 01500   3 849,4 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 52 0 01 01500 800 3 849,4 0,0 0,0 
Возмещение муниципальным 
казенным предприятиям, 
учредителем которых является 
муниципальное образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, затрат на 
оказание услуг (выполнение работ), 
связанных с содержанием 
(техническим обслуживанием), 
текущим и капитальным ремонтом 
оборудования и сетей уличного 
освещения территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области 05 03 52 0 01 12300   20 461,4 24 158,4 27 403,5 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 52 0 01 12300 800 20 461,4 24 158,4 27 403,5 
Возмещение муниципальным 
казенным предприятиям, 
учредителем  которых является 
муниципальное образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, затрат по 
оплате электроэнергии, 
потребляемой сетями  уличного 
освещения территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области, оплате 
проведения энергоэффективных 
мероприятий в рамках 
энергосервисных договоров 
(контрактов) 05 03 52 0 01 12400   58 924,0 62 072,9 62 014,6 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 52 0 01 12400 800 58 924,0 62 072,9 62 014,6 
Ведомственная целевая программа 
"Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание 
ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области на 2018 - 2023 
годы" 05 03 71 0 00 00000   46 030,0 25 345,3 27 646,5 
Основное мероприятие "Озеленение 05 03 71 0 03 00000   22 140,5 20 345,3 21 131,5 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

и прочие мероприятия по 
благоустройству общественных 
территорий" 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 05 03 71 0 03 00200   19 063,0 17 862,5 18 559,4 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 05 03 71 0 03 00200 100 10 884,5 11 871,6 12 322,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 03 00200 200 8 178,5 5 990,9 6 236,7 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 71 0 03 01500   577,7 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 05 03 71 0 03 01500 100 577,1 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 03 01500 200 0,6 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 05 03 71 0 03 Z0000   2 499,8 2 482,8 2 572,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 03 Z0000 200 2 499,8 2 482,8 2 572,1 
Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
ритуальных услуг и обеспечение 
содержания мест захоронения" 05 03 71 0 04 00000   9 119,7 5 000,0 6 515,0 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 71 0 04 01500   1 119,7 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 04 01500 200 1 119,7 0,0 0,0 
Возмещение недополученных 
доходов в связи с предоставлением 
услуг ритуального характера 05 03 71 0 04 05400   2 000,0 2 000,0 2 000,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 71 0 04 05400 800 2 000,0 2 000,0 2 000,0 
Выполнение работ по содержанию 
мест захоронений и благоустройству 
территорий кладбищ 05 03 71 0 04 11800   6 000,0 3 000,0 3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 04 11800 200 6 000,0 3 000,0 3 000,0 
Обустройство и восстановление 
воинских захоронений,находящихся 
в государственной (муниципальной) 
собственности 05 03 71 0 04 L2990   0,0 0,0 1 515,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 04 L2990 200 0,0 0,0 1 515,0 
Основное мероприятие 
"Выполнение работ по 
рекультивации земель городского 
поселения" 05 03 71 0 07 00000   8 414,8 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 05 03 71 0 07 Z0000   8 414,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 07 Z0000 200 8 414,8 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Выполнение работ по ремонту 
асфальтобетонного покрытия и 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов 
и проездов к ним" 05 03 71 0 11 00000   200,0 0,0 0,0 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 71 0 11 01500   200,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 11 01500 200 200,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта 
"Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными 
отходами", обеспечивающего 
достижения целей, показателей и 
результатов федерального проекта 
"Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными 
отходами", входящего в состав 
национального проекта "Экология" 05 03 71 0 G2 00000   6 155,0 0,0 0,0 
Государственная поддержка закупки 
контейнеров для раздельного 
накопления твердых коммунальных 
отходов 05 03 71 0 G2 52690   6 155,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 71 0 G2 52690 200 6 155,0 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа 
"Устройство детских игровых 
площадок на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области в 2018-2023  
годах 05 03 83 0 00 00000   500,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий" 05 03 83 0 01 00000   500,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты за 
счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на 
мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий – 
оборудование детских игровых 05 03 83 0 01 79997   100,0 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

площадок 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 83 0 01 79997 200 100,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 05 03 83 0 01 Z0000   400,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 83 0 01 Z0000 200 400,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     4 839,2 2 051,9 2 118,9 
Ведомственная целевая программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018 
- 2023 годы" 05 05 69 0 00 00000   4 839,2 2 051,9 2 118,9 
Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 05 05 69 0 01 00000   4 839,2 2 051,9 2 118,9 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета муниципального 
образования город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов 
местного значения городского 
поселения в части участия в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах 
муниципального образования город 
Энгельс , организации и 
осуществления мероприятий по 
гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, в соответствии с 
заключенным соглашением 05 05 69 0 01 03700   2 849,2 0,0 0,0 
 Межбюджетные трансферты 05 05 69 0 01 03700 500 2 849,2 0,0 0,0 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета муниципального 
образования город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов 
местного значения городского 
поселения в части организации  
предоставления ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения, в том 
числе организации похоронного 
дела, в соответствии с заключенным 
соглашением 05 05 69 0 01 06700   1 990,0 2 051,9 2 118,9 
 Межбюджетные трансферты 05 05 69 0 01 06700 500 1 990,0 2 051,9 2 118,9 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Образование 07       16 190,9 15 781,8 15 890,5 
Молодежная политика 07 07     15 417,9 14 980,9 15 059,3 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 07 07 26 0 00 00000   51,8 0,0 0,0 
Прочие расходы, не связанные с 
реализацией целевых программ 07 07 26 1 00 00000   51,8 0,0 0,0 
Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением 
деятельности органов местного 
самоуправления 07 07 26 1 00 00500   51,8 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 26 1 00 00500 600 51,8 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Молодежь муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 
2016-2023 годы" 07 07 37 0 00 00000   15 327,9 14 944,3 15 022,7 
Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных услуг населению в 
области молодежной политики" 07 07 37 0 01 00000   13 356,9 13 544,3 13 622,7 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 07 07 37 0 01 00100   12 427,1 13 544,3 13 622,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 37 0 01 00100 600 12 427,1 13 544,3 13 622,7 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 07 07 37 0 01 01500   929,8 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 37 0 01 01500 600 929,8 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Организация работы с молодежью" 07 07 37 0 02 00000   1 400,0 1 400,0 1 400,0 
Реализация основного мероприятия 07 07 37 0 02 Z0000   1 400,0 1 400,0 1 400,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 37 0 02 Z0000 600 1 400,0 1 400,0 1 400,0 
Основное мероприятие "Укрепление 
и развитие материально-технической 
базы" 07 07 37 0 03 00000   571,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 07 07 37 0 03 Z0000   571,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 37 0 03 Z0000 600 571,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 07 07 42 0 00 00000   38,2 36,6 36,6 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

объектах в границах населенных 
пунктов муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 
2019-2023 годы 
Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 07 07 42 0 01 00000   38,2 36,6 36,6 
Реализация основного мероприятия 07 07 42 0 01 Z0000   38,2 36,6 36,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 42 0 01 Z0000 600 38,2 36,6 36,6 
Другие вопросы в области 
образования 07 09     773,0 800,9 831,2 
Ведомственная целевая программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018 
- 2023 годы" 07 09 69 0 00 00000   773,0 800,9 831,2 
Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 07 09 69 0 01 00000   773,0 800,9 831,2 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету 
Энгельсского муниципального 
района из бюджета муниципального 
образования город Энгельс на 
осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов 
местного значения городского 
поселения в части участия в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах 
муниципального образования город 
Энгельс , организации и 
осуществления мероприятий по 
гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, в соответствии с 
заключенным соглашением 07 09 69 0 01 03700   773,0 800,9 831,2 
 Межбюджетные трансферты 07 09 69 0 01 03700 500 773,0 800,9 831,2 
Культура и кинематография 08       102 010,4 78 068,7 78 275,3 
Культура 08 01     102 010,4 78 068,7 78 275,3 
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
оплаты труда работников отдельных 
муниципальных учреждений 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 08 01 1В 0 00 00000   27 464,4 24 297,8 24 297,8 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального района 
Саратовской области на 2020-2023 
годы" 
Основное мероприятие "Сохранение 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников бюджетной 
сферы" 08 01 1В 0 01 00000   27 464,4 24 297,8 24 297,8 
Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников бюджетной 
сферы 08 01 1В 0 01 72500   22 597,0 22 597,0 22 597,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 1В 0 01 72500 600 22 597,0 22 597,0 22 597,0 
Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников бюджетной 
сферы (в части повышения оплаты 
труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы) 08 01 

1В 0 01 
7251Д   2 944,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

1В 0 01 
7251Д 600 2 944,9 0,0 0,0 

Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников бюджетной 
сферы за счет средств местного 
бюджета 08 01 1В 0 01 S2500   1 700,8 1 700,8 1 700,8 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 1В 0 01 S2500 600 1 700,8 1 700,8 1 700,8 
Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников бюджетной 
сферы (в части повышения оплаты 
труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы) за 
счет средств местного бюджета 08 01 

1В 0 01 
S251Д   221,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

1В 0 01 
S251Д 600 221,7 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 08 01 26 0 00 00000   139,2 0,0 0,0 
Прочие расходы, не связанные с 
реализацией целевых программ 08 01 26 1 00 00000   139,2 0,0 0,0 
Прочие расходы, в том числе 
включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не 
связанные с обеспечением 
деятельности органов местного 
самоуправления 08 01 26 1 00 00500   139,2 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 08 01 26 1 00 00500 600 139,2 0,0 0,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Ведомственная целевая программа 
"Развитие культуры на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2020-2023 
годы 08 01 36 0 00 00000   73 432,8 53 015,9 53 222,5 
Основное мероприятие 
"Предоставление муниципальных 
услуг населению музеями" 08 01 36 0 01 00000   15 375,6 12 996,9 13 032,4 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 08 01 36 0 01 00100   13 634,0 12 996,9 13 032,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 01 00100 600 13 634,0 12 996,9 13 032,4 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 08 01 36 0 01 01500   1 741,6 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 01 01500 600 1 741,6 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Предоставление населению услуг 
организаций культурно-досугового 
типа" 08 01 36 0 02 00000   46 216,6 39 270,0 39 441,1 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 08 01 36 0 02 00100   42 046,6 39 270,0 39 441,1 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 02 00100 600 42 046,6 39 270,0 39 441,1 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 08 01 36 0 02 01500   4 170,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 02 01500 600 4 170,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий по популяризации 
народного творчества и культурно-
досуговой деятельности" 08 01 36 0 03 00000   741,5 749,0 749,0 
Реализация основного мероприятия 08 01 36 0 03 Z0000   741,5 749,0 749,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 03 Z0000 600 741,5 749,0 749,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие "Укрепление 
и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций 
культуры" 08 01 36 0 04 00000   4 784,1 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты за 
счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства 
Саратовской области, на укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры 08 01 36 0 04 7999У   200,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 04 7999У 600 200,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 08 01 36 0 04 Z0000   4 584,1 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 04 Z0000 600 4 584,1 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по энергоснабжению и 
повышению энергетической 
эффективности организаций 
культуры" 08 01 36 0 06 00000   3 815,0 0,0 0,0 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 08 01 36 0 06 01500   540,4 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 06 01500 600 540,4 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 08 01 36 0 06 Z0000   3 274,6 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 06 Z0000 600 3 274,6 0,0 0,0 
Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта (программы) 
в целях выполнения задач 
федерального проекта "Цифровая 
культура" 08 01 36 0 A3 00000   2 500,0 0,0 0,0 
Создание виртуальных концертных 
залов 08 01 36 0 A3 54530   2 500,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 36 0 A3 54530 600 2 500,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных 
пунктов муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 
2019-2023 годы 08 01 42 0 00 00000   974,0 755,0 755,0 
Основное мероприятие 08 01 42 0 01 00000   974,0 755,0 755,0 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 
Реализация основного мероприятия 08 01 42 0 01 Z0000   974,0 755,0 755,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 42 0 01 Z0000 600 974,0 755,0 755,0 
Социальная политика 10       561,3 589,8 619,2 
Пенсионное обеспечение 10 01     561,3 589,8 619,2 
Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" в  2018-2023 
годах 10 01 70 0 00 00000   561,3 589,8 619,2 
Основное мероприятие 
"Предоставление доплаты к 
трудовой пенсии лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" 10 01 70 0 01 00000   198,6 205,7 213,6 
Реализация основного мероприятия 10 01 70 0 01 Z0000   198,6 205,7 213,6 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 70 0 01 Z0000 300 198,6 205,7 213,6 
Основное мероприятие 
"Предоставление пенсии за выслугу 
лет депутатам, выборным 
должностным лицам, и лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" 10 01 70 0 02 00000   362,7 384,1 405,6 
Реализация основного мероприятия 10 01 70 0 02 Z0000   362,7 384,1 405,6 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 70 0 02 Z0000 300 362,7 384,1 405,6 
Физическая культура и спорт 11       21 504,8 16 674,7 16 803,1 
Физическая культура  11 01     21 504,8 16 674,7 16 803,1 
Ведомственная целевая программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта на территории 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области" на 2017 - 2023 
годы 11 01 35 0 00 00000   21 320,7 16 574,3 16 702,7 
Основное мероприятие "Оказание 
муниципальных услуг населению 
учреждениями спортивной 
направленности" 11 01 35 0 01 00000   15 095,6 14 330,4 14 458,8 
Расходы на обеспечение 11 01 35 0 01 00100   14 211,1 14 330,4 14 458,8 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 35 0 01 00100 600 14 211,1 14 330,4 14 458,8 
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 11 01 35 0 01 01500   884,5 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 35 0 01 01500 600 884,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий" 11 01 35 0 02 00000   2 100,0 2 243,9 2 243,9 
Реализация основного мероприятия 11 01 35 0 02 Z0000   2 100,0 2 243,9 2 243,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 35 0 02 Z0000 600 2 100,0 2 243,9 2 243,9 
Основное мероприятие "Укрепление 
и развитие материально-технической 
базы" 11 01 35 0 03 00000   4 125,1 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты за 
счет средств, выделяемых из 
резервного фонда Правительства 
Саратовской области на укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 11 01 35 0 03 7999Б   100,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 35 0 03 7999Б 600 100,0 0,0 0,0 
Реализация основного мероприятия 11 01 35 0 03 Z0000   4 025,1 0,0 0,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 35 0 03 Z0000 600 4 025,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных 
пунктов муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 
2019-2023 годы 11 01 42 0 00 00000   184,1 100,4 100,4 
Основное мероприятие 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 11 01 42 0 01 00000   184,1 100,4 100,4 



Наименование Раз
дел 

Под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2021 год 2022 год 2023 год 

объектах" 
Реализация основного мероприятия 11 01 42 0 01 Z0000   184,1 100,4 100,4 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 42 0 01 Z0000 600 184,1 100,4 100,4 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13       10 450,8 10 450,8 10 450,8 
Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 13 01     10 450,8 10 450,8 10 450,8 
Ведомственная целевая программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018 
- 2023 годы" 13 01 69 0 00 00000   10 450,8 10 450,8 10 450,8 
Основное мероприятие "Управление 
долговыми обязательствами 
муниципального образования город 
Энгельс" 13 01 69 0 02 00000   10 450,8 10 450,8 10 450,8 
Реализация основного мероприятия 13 01 69 0 02 Z0000   10 450,8 10 450,8 10 450,8 
 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 69 0 02 Z0000 700 10 450,8 10 450,8 10 450,8 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 14       185 000,0 175 000,0 155 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03     185 000,0 175 000,0 155 000,0 
Ведомственная целевая программа 
"Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018 
- 2023 годы" 14 03 69 0 00 00000   185 000,0 175 000,0 155 000,0 
Основное мероприятие 
"Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским 
муниципальным районом 
Саратовской области" 14 03 69 0 01 00000   185 000,0 175 000,0 155 000,0 
Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 69 0 01 04100   185 000,0 175 000,0 155 000,0 
 Межбюджетные трансферты 14 03 69 0 01 04100 500 185 000,0 175 000,0 155 000,0 
Всего         1 471 474,7 1 683 303,6 1 438 996,0 

 


	291 59-02 Изменения в бюджет
	291 59-02 Приложение 1
	291 59-02 Приложение 4
	291 59-02 Приложение 5
	292 59-02 Приложение 2
	293 59-02 Приложение 3

